



سرمقاله

نیاز صنعت خودرو به سرمایه گذاری

● بابک صدایی، کارشناس خودرو



درست است که پرداخت مالیات در حوزه‌های مختلف رو بیکردی مثبت است و این امر در اکثر کشورها یا بر خرداری از نظام مالیاتی قوی یا ضعیف در حال اجراست و این امر شامل خودرو نیز خواهد شد، اما باین تفاوت که قیمت خودرو در مقایسه با کشور ما بسیار متفاوت است و مسئله دیگر اینکه هزینه‌هایی مانند عوارضی، گمرک و... در آن کشورها وجود ندارد. باینکه بسیار کمتر از ایران است. علاوه بر این همگان امکان دسترسی به چگونگی هزینه کرد مالیات در حوزه‌های مختلف را دارند. به این ترتیب مودیان با آرامش و...

متن کامل در صفحه ۲

رشد نقدینگی ۲۶.۴ درصد شد
کاهش مجدد نقدینگی و پایه پولی در مهر ماه

صفحه ۲

اشتغال اتباع فاقد پروانه کار ممنوع است

صفحه ۳

افزایش ۲۲ درصدی ترازیت در ۷ ماه امسال

صفحه ۳

اجتماعی

عدم افزایش نرخ کرایه‌ها در زمان بارندگی‌ها

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: محدودیت در دسترسی داده‌های کیفیت هوا دلالی داشته که با رفع آنها این آرشو بار دیگر در دسترس عموم قرار می‌گیرد. مهدی چمران در حاشیه یکصد و هشتاد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران و در تشریح دستور جلسه امروز شورای شهر تهران گفت: در این جلسه طبق برنامه ابتدا آقای تشکری هاشمی در تشریح دستور جلسه امروز شورای شهر تهران گزارشی از جزئیات حمل و نقلی سفر به چین ارائه خواهد کرد. بی‌تردید مسئله حمل و نقل برای آران ماه اهمیت بسزایی بر خورده است. در همین راستا درباره سفر به چین گزارشی توسط شهردار تهران ارائه شد و امروز نیز گزارشی از سوی رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای ارائه خواهد شد. وی افزود: پس از آن آقای اماتی نیز گزارشی از بازدیدهای محلات تهران خود ارائه خواهند داد و در ادامه بررسی مسائل سامانه‌های شهرداری به در گاه پنجمه واحد مورد بررسی قرار می‌گیرد. همچنین پیشتر در شورای یک فوریت مجوز فروش ملکی از سوی شهرداری تهران به تصویب رسیده بود که امروز نتیجه بررسی کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران در این خصوص ارائه می‌شود و اعضای شورا تصمیم گیری نهایی را انجام می‌دهند. رئیس شورای اسلامی شهر تهران در خصوص افزایش نرخ کرایه‌های تاکسی با شروع فصل بارش‌ها نیز گفت: ما پیشتر نرخ کرایه‌های تاکسی را اصلاح کردیم و به این ترتیب در هنگام بارندگی کرایه‌ها افزایش نمی‌یابد و نرخ‌ها همان نرخ قبلی است و تغییری نخواهد داشت.

تشکیل کمیته دفاع از حقوق زنان و کودکان

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور از تشکیل کمیته دفاع از حقوق زنان و کودکان در معاونت ریاست جمهوری خبر داد و گفت: بسیاری از کنشگران حوزه سلامت از بانوان از جمله پرستاران و پزشکان برای اعزام به غزه اعلام آمادگی کرده‌اند اما تاکنون راهی برای کمک به فلسطین و غزه باز نشده است. خزعلی با اشاره به اینکه اسرائیل تلاش دارد تا خود را مشروع نشان دهد و پس از آن، کشتار مردم بی‌دفاع غزه را دفاع مشروع از خود عنوان کند حساب وظیفه کنشگران است که ماهیت جعلی این رژیم را به جهان معرفی کنند خاطر نشان کرد: اگر جامعه جهانی مقابل این رژیم جعلی اسرائیل مشروع نشان دادن خود و سپس مشروع نشان دادن جنایت‌های خود به عنوان دفاع از خود است، وی ادامه داد: نگاه جهانی نسبت به مسئله فلسطین و جنایت‌های رژیم جعلی اسرائیل در منطقه تغییر کرده است و امیدواریم راه برای پیگیری حقوقی مسئله فلسطین باز شود اگرچه این رژیم سفاک راه حل حقوقی و قانونی نمی‌شناسد. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش می‌کنیم از تولیدات محتواهای در این حوزه که بتوانند روایت‌های واقعی از مسئله

۱۵۱ هزار و ۹۲۴ خودروی لوکس مشمول مالیات شدند
اولتیماتوم مالیاتی به صاحبان خودروهای لوکس

صفحه ۲



در دو سال گذشته تحقق یافت

جذب ۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی

صفحه ۲

سیاسی

کشتار بیش از ۴ هزار کودک در غزه جنایت علیه بشریت است

کودک و ۳ هزار زن را به شهادت رسانده است؛ اقدامی بی‌سابقه که نمایانگر جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است. باید یکی از مهم ترین دستورات کارهای مجامع بین‌المللی، پایان دادن فوری به کشتار مردم مظلوم، از اسلحه کمک‌های بشر دوستانه و رفع محاصره غزه باشد. اما، رویداد مهم نمایشگاه شانگهای؛ از فرصت حضور در این نمایشگاه استفاده کرده و توجه شما را به چند نکته جلب می‌نماید؛ اقتصاد جهانی، که در اثر شیوع ویروس کرونا و کاهش تعاملات اقتصادی رو به افول گذارده بود؛ مجدداً به سطح پیشین خود رسیده است و شاهد تحول اقتصاد جهانی و ورود آن به دوران جدیدی هستیم. در دوران جدید، آسیا و مشرق‌زمین، جایگاه ویژه‌ای در شکل دهی به اقتصاد جهانی دارند و مشارکت فعالانه کشورها در تعریف پروژه‌ها و همکاری متقابل، نشان دهنده این موضوع مهم است. در همین راستا دولت جمهوری اسلامی ایران نیز با تقویت روابط، با کشورهای هدف ایجاد سیستم‌های خود و به کارگیری از پیاده‌سازی چند جانبه و عضویت در سازمان همکاری شانگهای و بریکس، به دنبال مشارکت و همکاری در اقتصاد و تجارت جهانی است. آقایان و خانم‌ها! چهارمین انقلاب صنعتی که به از تیاطات، اتوماسیون، فناوری ساخت پیشرفته و هوش مصنوعی اشاره دارد، در حال نوسازی بنیان‌های اقتصادی است. دیجیتال شدن محیط کسب و کار و لزوم توجه بیشتر از پیش کشورها به تربیت نیروی انسانی متخصص و معجز به مهارت‌های جدید، از پیامدهای انقلاب صنعتی چهارم است. این امر، منجر به بازنگری در مسیرهای آموزشی و توسعه مهارت و ایجاد تغییرات ساختاری در بلندمدت شده است. از نسوی دیگر، افزایش یک جانبه گرای، جریان تجارت بین‌المللی را تهدید می‌کند؛ جنگ تجاری بین کشورهای مختلف و تحریم‌های اقتصادی که به معنای واقعی کلمه ترور سیستم اقتصادی است، مانعی در برابر جهانی شدن اقتصاد ایجاد می‌نماید. امروز، مشکلات اقتصادی، تنها توسط یک کشور قابل حل نیستند و بنگاه‌های اقتصادی نیز، بی‌توجه به این چالش‌ها نمی‌توانند از رشد و پیشرفت خود اطمینان حاصل کنند. عالی جنابان! اقتصاد کنونی با مشخصات و چالش‌های که دارد به بازتعریف الگوهای تجاری، بر اساس این تحولات نیاز دارد و نمی‌توان بر اساس الگوهای سابق با تجارت رفتار کرد. علاوه بر این، تعریف موجود از تجارت جهانی، تاکنون نتوانسته است کشور های جهان را با خود همراه سازد و نیاز به الگوی جدیدی از تجارت، به منظور تضمین منافع عمومی جامعه بشری وجود دارد.

احتمال افزایش قاچاق و تخریب آثار تاریخی غزه

شورای بین‌المللی موزه‌ها (ایکوم) نگرانی عمیق خود را درباره خشونت‌های کنونی حادث بر غیر نظامیان ساکن غزه ابراز کرد و درباره بی‌توجهی به حفاظت از اموال فرهنگی و افزایش احتمالی قاچاق و تخریب اشیاء فرهنگی و تاریخی در این منطقه هشدار داد و بر آتش‌بس فوری تأکید کرد. ایکوم در بیانیه‌ای که صادر کرد از پیامدهای انسانی قابل توجهی که درگیری در هفته‌های گذشته داشته است، اعلام تأسف کرد و به کسانی که خانواده، دوستان و جامعه خود را در این درگیری‌ها از دست داده‌اند تسلیت گفت. شورای بین‌المللی موزه‌ها همچنین اعلام کرد بر تعهد خود به حفظ میراث فرهنگی استوار است و الزام همه طرف‌ها را به احترام به قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی، از جمله کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه برای حفاظت از اموال فرهنگی

برخی قوانین اینترگرایی نشده یا ناقص اجرا شده است

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه تلاش بنیاد شهید و امور ایثارگران در حوزه اجرای قوانین این است که اقدامات بر اساس منطق و دلیل روشن و شفاف و با حداکثر اجماع انجام شود، اظهار کرد: برخی قوانین حوزه اینترگرایی اجرا نشده یا ناقص اجرا شده است. امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در جمع دانشجویان دانشگاه زنجان، با بیان اینکه امری تدریجی است و ناگهانی اتفاق نمی‌افتد، اظهار کرد: ما از مشکلات اقتصادی کشور دفاع نمی‌کنیم؛ اینکه فقر، فاصله طبقاتی داریم روشن است، اما مسئله مهم جهت‌گیری‌هاست؛ این دولت جهت‌گیری و اقداماتش به نفع و سمت‌وسوی قشر ضعیف جامعه بوده و تاکنون اقدامات موثری انجام شده است. وی با اشاره به نگاه دولت سیزدهم و رئیس جمهور به وضعیت معیشت مردم، افزود: خرید تضمینی گندم، نهضت ملی مسکن و مواردی از این قبیل ابراز‌های توسعه‌ای عدالت اجتماعی است که دولت در آن نقش دارد و علت اینکه شاید برخی بگویند سفره مردم این آمار و رقم (رشد اقتصادی، نرخ بیکاری دیده نمی‌شود) این است که اثر بخشی این ابراز‌ها نیازمند زمان است، از طرفی تورم نبود کنترل خوب آن، دیگر علتی است که در بطن جامعه این مسئله جوهر دیگری دیده می‌شود. این مسئول با بیان اینکه جامعه ذهنیت دقیقی در خصوص اختصاص سهمیه به خانواده ایثارگران ندارد، در رابطه با سهمیه ایثارگران، گفت: در خصوص سهمیه‌ها قانون‌گذار و مجلس شورای اسلامی تصمیم می‌گیرد. هم اکنون در کشور ۲۵۰۰ دانشجو ایثارگر بالای ۶۰ سال داریم که هدف‌شان صرفاً علم آموزی است؛ از سویی دیگر کسانی که مشمول سهمیه ایثارگری در کنکور هستند یا خودشان رزاقیت می‌کنند، یعنی سهمیه مناطق به طور مجزا و جدای

فرهنگی

سیاسی

معاون اول رئیس جمهور با سخنرانی در افتتاحیه ششمین اکسپو واردات چین ۶ پیشنهاد برای تقویت الگوی جدید تجارت جهانی و ۵ ظرفیت ویژه ایران برای توسعه سرمایه‌گذاری را تشریح کرد. محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور به عنوان پنجمین مقام عالی حاضر در افتتاحیه ششمین اکسپو واردات چین در ابتدای سخنانش جنایات جنگی رژیم صهیونیستی را با کشتار بیش از ۱۰ هزار نفر در غزه محکوم کرد و از مجامع بین‌المللی خواست برای توقف این جنایات بیش‌از پیش تلاش کنند. وی در این سخنرانی با تشریح زمینه‌ها و شرایط جدید اقتصاد جهانی، مواردی چون به اشتراک گذاشتن فرصت‌های داخلی با بقیه جهان، حمایت از توسعه فراگیر نظام تجاری چند جانبه برای تنظیم قوانین بین‌المللی، حفظ ثبات و تجزیه‌های صنعتی و تأمین جهان، ایجاد شهرهای مراکز مصرف بین‌المللی، توسعه تجارت الکترونیک و ایجاد سیستم‌های لجستیکی مدرن را به عنوان ۶ پیشنهاد برای تقویت الگوی تجارت جدید جهانی بر شمرده. معاون اول رئیس جمهور همچنین در بخش‌های پایانی سخنان خود با اشاره به مزیت‌های جغرافیایی، منابع و ذخائر طبیعی، نیروی جوان و توسعه انسانی بالا، تنوع اقلیمی و دستاوردهای علمی و فناوریانه به‌عنوان ۵ ظرفیت ویژه ایران از همه کشورها برای توسعه سرمایه‌گذاری دعوت به همکاری کرد. متن کامل سخنان مخبر در افتتاحیه ششمین اکسپو بین‌المللی واردات چین به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم؛ عالی جنابان، نخست وزیران محترم، وزرای گرامی نخست‌وزیر محترم جمهوری خلق چین، رؤسای محترم سازمان‌های بین‌المللی، رؤسای محترم هیئت‌های نمایندگی، خانم‌ها و آقایان؛ از حضور در این مراسم باشکوه که به مناسبت افتتاحیه ششمین نمایشگاه بین‌المللی واردات چین و مجمع بین‌المللی اقتصادی «یون چیاو» بر پا شده است، بسیار خرسندم. این رویداد مهم را صمیمانه به دولت و مردم چین، به‌ویژه برگزار کنندگان این نمایشگاه تبریک گفته و بهترین دستاوردها را برای آن آرزو می‌نمایم. در این حال، نمی‌توانیم از حادثه غم‌انگیز، تروریستی و نسل‌کشی در غزه بگذریم؛ مردم بی‌دفاع و بی‌معنای واقعی، مظلوم غزه، بدون آب و غذا، زیر شدیدترین حملات وحشیانه رژیم غاصب به سر می‌برند. رژیم صهیونیستی با اقدامات غیرانسانی اخیر خود علیه مردم بی‌گناه غزه، تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر از جمله ۴ هزار



رشد نقدینگی ۲۶،۴ درصد شد

کاهش مجدد نقدینگی و پایه پولی در مهر ماه

نرخ رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در پایان مهرماه ۱۴۰۲ با ۲.۴ واحد درصد کاهش نسبت به دوره مشابه ماه قبل به ۳۹.۶ درصد رسید. نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی نیز از ۳۴.۳ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۶.۴ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۲ کاهش یافت.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک در چارچوب برنامه‌های دولت سیزدهم برای کنترل رشد نقدینگی و تورم و در راستای تحقق شعار سال با عنوان "مهار تورم و رشد تولید" مبتنی بر رویکرد سیاست تثبیت اقتصادی، اجرای برنامه کنترل نقداری رشد ترازنامه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و جریمه بانک‌های متخلف از حدود تعیین‌شده از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی را همانند سال گذشته با جدیت در دستور کار قرار داده است و بر این اساس برنامه پولی با هدف دستیابی به نرخ رشد نقدینگی ۲۵ درصد برای سال ۱۴۰۲ را تنظیم نموده است.

آخرین آمارهای سال ۱۴۰۲ حاکی از آن است که نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۳۴.۳ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۶.۴ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است، نسبت به نقدینگی نیز در پایان مهرماه امسال ۷۱۷۷۹،۴ هزار میلیارد ریال بوده است؛ در هفت‌ماهه منتهی به مهرماه سال جاری حجم نقدینگی معادل ۱۳.۳ درصد رشد یافته است که این رقم از ابتدای سال همچنان نه تنها در چارچوب هدفگذاری رشد نقدینگی قرار دارد بلکه کمتر از میزان هدف‌گذاری تعیین‌شده برای هفت‌ماهه نخست امسال می‌باشد.

بر اساس این گزارش، نرخ رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در پایان مهرماه ۱۴۰۲ با ۲.۴ واحد درصد کاهش نسبت به دوره مشابه ماه قبل (معادل ۴۲.۰ درصد در شهریورماه ۱۴۰۲) به ۳۹.۶ درصد رسید. پایه پولی نیز در پایان مهرماه سال جاری رشدی معادل ۱۵.۷ درصد را نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد.

رشد پایه پولی در دوازده‌ماهه منتهی به پایان مهرماه ۱۴۰۲ در ادامه روند نزولی خود از ابتدای سال جاری از ۴۵.۰ درصد در فروردین‌ماه به ۳۹.۶ درصد در مهرماه کاهش یافته است، و برای نخستین بار بعد از گذشت هشت ماه وارد کانال ۳۰ درصدی شده است.

فائو:

تولید غلات ایران از ۲۱ میلیون تن گذشت

فائو در جدیدترین گزارش خود از تولید بیش از ۲۱ میلیون تن غله در ایران طی سال زراعی ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد ایران در رتبه چهارم آسیا از نظر حجم ذخیره غلات قرار گرفته است. سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در آخرین گزارش خود از سلسله گزارش‌های موسوم به «دورنمای محصولات و وضعیت غذایی» در سال ۲۰۲۳ کل تولید غلات ایران در این سال را ۲۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن برآورد کرد. تولید غلات ایران در این سال با افزایش بیش از ۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است. ایران در سال زراعی ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تن غله تولید کرده بود. بر اساس این گزارش تولید گندم ایران که در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۳ میلیون تن اعلام شده بود در سال ۲۰۲۳ با افزایش ۵۰۰ هزار تنی مواجه شد و به ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید.

تولید غلات کسب و کسب در ایران نیز ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام شده که نسبت به سال قبل از آن تغییری نداشته است. تولید سایر غلات ایران نیز در سال ۲۰۲۳ بدون تغییر نسبت به سال قبل در سطح ۴.۱ میلیون تن باقی مانده است. این گزارش همچنین از افزایش ۱۰۰ هزار تنی ذخیره غلات ایران خبر داد و اعلام کرده است ذخایر غلات ایران به ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسیده است.

ایران با این حجم ذخایر غلات در رتبه چهارم جهان قرار گرفته است. چین با ذخایر غلات ۳۹۹ میلیون تنی در رتبه اول قرار داشته است. هند با ۶۴ میلیون تن و ترکیه با ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ترتیب رتبه‌های دوم و سوم را از این نظر به خود اختصاص داده‌اند.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com



وزیر اقتصاد با اشاره به مجموع اقدامات دولت برای مقاوم کردن اقتصاد کشور در برابر فشارهای خارجی گفت: در طول دو سال گذشته بیش از هشت میلیارد دلار جذب قطعی سرمایه‌گذاری خارجی داشته‌ایم.

سید احسان خاندوزی با ارزیوی گشایش برای مردم مقاوم فلسطین و مردم مظلوم غزه درباره رویکرد دولت در مقاوم کردن اقتصاد در برابر تحریم‌های آمریکا اظهار کرد: برای سیاستگذاران کشور در مبارزه با استکبار و آمریکا مهم این است که بتواند اقتصاد ایران را در مقابل هرگونه فشار خارجی مقاوم کند و این که با وجود فشارهای خارجی مسیر خود را ادامه داده است نه تنها بقای اقتصادی بلکه بتواند رشد و توسعه را هم همراه خود داشته باشد به این معناست که تمام تیرها به سنگ خورده است.

وی افزود: ما برای اینکه این انقباض بیفتند ذیل رهنمودهای رئیس‌جمهور در حوزه اقتصادی دولت تلاش کردیم چند مسیر را در دو سال گذشته جدی‌تر از قبل در دستور کار قرار دهیم؛ اول مسئله ارتباطات بین‌الملل و منزوی نشدن و محصور نشدن تجارت خارجی ما امع از نفتی و غیرنفتی است. خاندوزی گفت: توانستیم با همین سیاست همسایگی و ارتباط با شرکای راهبردی که علاقه‌مند به کار اقتصادی جدی با جمهوری اسلامی هستند هم صادرات نفتی و هم صادرات غیرنفتی را به اعدادی برسانیم که در تمام سال‌های پیش از آن

محقق نشده بود. وزیر اقتصاد اظهار کرد: محور دوم سرمایه‌گذاری است که پایدارتر از تجارت و صادرات و واردات است؛ بنابراین اگر بتوانیم پیوند برقرار کنیم مانند کسی که در کشور ما آمده و نهالی را کاشته تا سال‌های سال نسبت به سرمایه‌گذاری خود حساس است و از آن مراقبت می‌کند بنابراین تا سال‌ها به این تعامل اقتصادی نیاز دارد.

خاندوزی یادآور شد: در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی کشور، در طول دو سال گذشته بیش از هشت میلیارد دلار جذب قطعی سرمایه‌گذاری خارجی داشته‌ایم این رقم در حد تفاهم‌نامه و امضا نبوده بلکه منجر به سرمایه‌گذاری واقعی و شروع

عمده‌خانه صمت گفت: با توجه به هزینه‌های بالای نگهداری و نوسازی زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی، بخشی از عوارض دریافتی شهرداری‌ها از محل قانون مالیات بر ارزش افزوده به شهرک‌ها اختصاص یابد.

به گزارش مهر، خانه صمت ایران در نامه‌ای به سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که با توجه به هزینه‌های بالای نگهداری و نوسازی زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی، بخشی از عوارض دریافتی شهرداری‌ها از محل قانون مالیات بر ارزش افزوده به شهرک‌های صنعتی محل استقرار واحدهای صنعتی ذی‌ربط اختصاص یابد.

شهرداری‌ها خدمتی به شهرک‌های صنعتی ارائه نمی‌کنند

آرمان خالقی قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در این رابطه در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: قانون تحت عنوان عوارض شهرداری‌ها داشتیم که طبق آن یک درصد از فروش واحدهای صنعتی را محاسبه می‌کردند و بابت هزینه‌ها و خدمات شهرداری‌ها به شهرداری‌ها می‌پرداختند.

خالقی افزود: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی اعلام کردند که شهرداری‌ها به ما خدمتی ارائه نمی‌کنند؛ در ادامه مصوبه‌ای

دو سال گذشته تحقق یافت

جذب ۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی



عملیات در کشورمان شده است که بیش از ۵ سال گذشته است. وی تأکید کرد: محور سوم، بودجه مقاوم کردن دولت در تأمین کسری‌های خود با یک عطسه اروپا و آمریکا دچار سرماخوردگی نشود و بتواند درآمدهای پایدار داخلی داشته باشد و با اقداماتی که در زمینه کاهش کسری بودجه رخ داده است و همچنین تحقق درآمدهای مالیاتی، شناسایی فرارهای مالیاتی و مولدسازی دارایی‌های دولت تلاش شده است بودجه مقاوم محقق شود. وی درباره مولدسازی دارایی‌های دولت گفت: دولت دارایی‌های را که دارد که ثروت دولت است اما هم‌زمان پیمانکاران را طلبکار دولت بودند

وضعیت شهرک‌های صنعتی نگران‌کننده است

شهرک‌های صنعتی مستقر هستند تعلق گیرند؛ یعنی هر چقدر این واحدها مالیات و عوارض به نام مالیات بر ارزش افزوده می‌پردازند دولت سهم‌شان را جدا کند و بابت نگهداری، تعمیر، نوسازی و بازسازی شهرک و مشاعات بپردازد. وی افزود: در کمیسیون تلفیق مجلس این پیشنهاد رد شد و خود دولت هم در دفاع با عدم دفاع از این مسأله، موضع روشن و صریحی نداشت.

وضعیت شهرک‌های صنعتی نگران‌کننده است

خالقی اضافه کرد: بحث این است که وضعیت شهرک‌های صنعتی نگران‌کننده است زیرا اگر شهرک‌های صنعتی بازسازی نشوند و به آنها رسیدگی نشود، زیرساخت‌های آنها دچار فرسودگی شدید و نهایت تخریب می‌شود و این در حالی است که بازسازی زیرساختی که دچار فرسودگی شدید شده، بسیار سخت است. وی تأکید کرد: در حال حاضر واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی در گذران امور خود مانند آن‌ها که زیرساخت‌ها دچار فرسودگی شده، فعالیت به شدت سخت می‌شود و کار کردن در این فضا هزینه‌بر است. قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران ادامه داد: اگر به این موضوع رسیدگی نشود مثلاً

دولت نمی‌توانست بدهی‌های آنها را پرداخت کند. وزیر اقتصاد تصریح کرد: این موارد موجب مقاوم شدن بودجه دولت در مقابل سیاست‌های شیطنت‌آمیز دشمنان شد و امیدواریم بتوانیم این اجزا را قدرتمندتر از گذشته تا پایان دولت به شرایطی برسانیم که با کمک و نظارت مردم و اتکا به حضور و نقش‌آفرینی بخش خصوصی به نقطه‌ای برسیم که نقطه آسیب‌ناپذیری اقتصاد ایران باشد.

وی درباره چشم‌انداز این برنامه‌ها تأکید کرد: مشروط بر اینکه بتوانیم همه ظرفیت‌های مردم را پای کار مسائل اقتصادی کشور بیاوریم، این اقدامات نتیجه‌بخش خواهد شد. تحقق این روند همت مسئولین و همچنین خدمتگزاران ملت را می‌طلبد. خاندوزی در پایان تأکید کرد: هر ملتی که با تمام ظرفیت پای کار بیاید به هر مشکل و مانع بیرونی غلبه خواهد کرد و این یک قاعده است اگر هم ما در سال‌هایی آسیب‌پذیر بودیم به جهت این بود که اجازه نمی‌دادیم بسیاری از ظرفیت‌های داخلی خودمان فعال شود و به تعبیر فعالان اقتصادی که می‌گفتند تحریم‌های داخلی بیشتر آنها را ذیبت می‌کرد.

وی از مصادیق این تغییر رویکرد در تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار برشمرد و افزود: در صدور مجوزهای کسب‌وکار جامعه ما ظرفیت‌ها را دارد، انسان‌های صاحب سرمایه خوش‌فکر و جوانان فعال و مبتکر وجود دارند اما در داخل مولدنی وجود داشت که با دستور رئیس‌جمهور می‌خواهیم این ظرفیت‌ها را آزاد کنیم و پای اقتصاد مقاوم بیاوریم و شکی نیست که توفیق در این مسیر موجب موفقیت در مواجهه بین‌المللی خواهد شد.

مقاومت مجموعه‌های مدیریت شهری

قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در مورد اینکه چرا بر پرداخت این هزینه‌ها مخالفت می‌شود، تصریح کرد: به نظر می‌رسد مذاکرات و پیگیری‌ها و بودجه‌های لایه‌های مجموعه‌های مرتبط با مدیریت شهری یعنی شوراهای شهر، شوراهای عالی استان‌ها و شهرداری‌ها منجر به این مخالفت‌ها شده است. خالقی افزود: وقتی بخشی از این عوارض به شهرک‌ها پرداخت شود در واقع قسمتی از درآمد این مجموعه‌ها کسر می‌شود، بنابراین به شدت در مقابل این موضوع مقاومت می‌کنند و نگاه نمایندگان مجلس هم نسبت به مجموعه‌های مثل شهرداری و شورای شهر ویژه‌است و نمی‌خواهند مثل آنها رفتار کنند.

سقوط صادرات فرش دستباف ایرانی طی ۱۰ سال

سپهرام ایران از صادرات فرش دستباف در جهان در دوره ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳ کاهش یافته و از ۲۵۵ درصد به ۷۴ درصد رسیده است. اما سهم رقبای ایران از جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال افزایش است. به گزارش مهر، بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی تحت عنوان «نگاهی بر وضعیت صنعت فرش دستباف (هنر ماندگار سرزمین کهن ایرانیان)» ضمن بررسی و شناخت وضعیت جهانی فرش دستباف، جایگاه ایران و چالش‌های موجود در این بازار بررسی شده است. این گزارش به استناد آمار سازمان تجارت جهانی اشاره کرده که طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ در بازار تجارت جهانی فرش دستباف به صورت میانگین بیش از ۱۵۰ کشور صادرکننده وجود دارد. طی سال ۲۰۲۲، کشورهای هند با ۳۱۰ میلیون دلار و سهم حدود ۳۰.۳ درصد کل صادرات فرش، چین با ۹۲.۱ میلیون دلار و سهم حدود ۹.۱ درصد از کل صادرات فرش و مصر با ۸۹.۸ میلیون دلار با سهم حدود ۸.۸ درصد از کل صادرات سه کشور عمده در صادرات فرش دستباف طی سال‌های مازبور بوده‌اند. پس از این کشورها نپال با سهم حدود ۸.۳ درصد، پاکستان با سهم حدود ۷.۷ درصد و ایران با سهم ۷.۴ درصد از کل صادرات فرش دستباف در بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده که در سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ بوده است. سهم ایران از صادرات فرش دستباف در سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ از ۷۱.۵ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان توسط این شش کشور تأمین می‌شود.

این در حالی است که آمارها حاکی از این است که در سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۱ حدود ۲۵۵ درصد از عرضه فرش ایران در سال ۲۰۱۱ برابر با منفی ۱۹ درصد بوده است. همچنین بر اساس آمار گمرک در سال ۱۴۰۱، بیشترین متوسط سهم سالانه جهانی از بازار فرش در دوره ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ بوده است. سهم ایران از صادرات فرش دستباف در دوره ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۷۱.۵ درصد به ۷.۴ درصد رسیده است. بر عکس سهم رقبای ایران از جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال



صادرات محصولات کشاورزی ۲۰ درصد افزایش یافت

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است.

مصطفی داریایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. به گفته او، با توجه به رشد ۱.۵ برابری تولید محصولات باغی نسبت به سال قبل، افزایش صادرات به منظور جلوگیری از زیان باغداران امری ضروری است.

در غیر این صورت با افزایش عرضه در بازار و نبود تقاضا شاهد ماندن محصول روی دست تولیدکننده خواهیم بود. داریایی نژاد ادامه داد: از ابتدای سال صادرات تمامی اقلام میوه، سبزی و فرنگی جات رشد داشته که خوشبختانه موضوع رونق صادرات در بازار داخلی تأثیری نداشته است.

رئیس اتحادیه بارفروشان با بیان اینکه صادرات گوجه فرنگی مجدد از سر گرفته شد، گفت: صادرات گوجه فرنگی برای چند روز متوقف شد که خوشبختانه با رایزنی‌های صورت گرفته به ترکمنستان، دبی، امارات، ارمنستان و روسیه صادر می‌شود. او گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال صادرات محصولات کشاورزی نسبت به سال قبل از لحاظ وزنی ۲ برابر افزایش یابد.

جزئیات تجارت ۴.۲ میلیارد دلاری با اوراسیا

تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا در هفت ماهه سال جاری به ۴ میلیارد و ۲۵۸ میلیون و ۵۳ هزار دلار رسید که سهم صادرات ایران ۹۲۲ میلیون دلار و سهم واردات هم ۳۳ میلیارد دلار بوده است. بر اساس آخرین آمار، تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا در هفت ماهه سال جاری به ۸ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۲۸۹ تن و به ارزش ۴ میلیارد و ۲۵۸ میلیون و ۵۳ هزار دلار رسید.

از مجموع تجارت خارجی ایران به کشورهای عضو اوراسیا در این مدت ۲ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۵۴۲ تن به ارزش ۹۲۱ میلیون و ۸۴۹ هزار دلار، آن به صادرات اختصاص داشته است. میزان صادرات ایران به کشورهای عضو اوراسیا در ۷ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن ۴۸ درصد و به لحاظ ارزشی ۲۲ درصد افزایش می‌دهد. در این مدت ۵ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۸۴۷ تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۳۳۶ میلیون و ۲۰۴ هزار دلار وارد کشور شده است که به لحاظ وزنی ۲۷ درصد و از حیث ارزش ۳۱ درصد رشد داشته است.

در این مدت ۵۳۲ میلیون و ۱۱۱ هزار دلار به فدراسیون روسیه، ۲۳۵ میلیون و ۲۴۰ هزار دلار به ارمنستان، ۱۰۴ میلیون و ۵۴۴ هزار دلار به قزاقستان، ۴۰ میلیون و ۳۰۴ هزار دلار به قزاقستان و ۹ میلیون و ۶۵۰ هزار دلار به قزاقستان و ۹ میلیون و ۳۷۰ هزار دلار به قزاقستان اختصاص داده است.

بیشترین افزایش واردات به لحاظ ارزشی از کشورهای عضو اوراسیا به بلاروس و قزاقستان است. در این مدت واردات کالا از ارمنستان و فدراسیون روسیه و قزاقستان به ترتیب ۵۹ و ۳۴ درصد افزایش و ۲۸ درصد کاهش روبرو بوده است.

۱۵۱ هزار و ۹۲۴ خودروی لوکس مشمول مالیات شدند

اولتیماتوم مالیاتی به صاحبان خودروهای لوکس

شایلی قرایی
News.kasbkar@gmail.com

با گذشت یک ماه از ارسال پیامک سازمان امور مالیاتی به صاحبان خودروهای گران قیمت مبنی بر اعلام ۳۰ بهمن به عنوان آخرین مهلت پرداخت مالیات، طبق اعلام مسئولان این سازمان در این مدت تنها حدود ۶

میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان یعنی کمتر از نیم درصد رقم مصوب مالیات خودروهای لوکس در قانون بودجه ۱۴۰۲ وصول شده است. به گزارش ایرنا، طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ (بند ۶) مالیات ستانی از خودروهای لوکس مورد توجه قرار گرفته است. از این رو انواع خودروی سواری و وانت دو اتساق (کابین) دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکین اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت روز خودروی آنها بیش از سه میلیارد تومان است نسبت به مزاد در این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد می شود.

طبق این قانون سازمان امور مالیاتی کشور، اطلاعات مربوط به خودروهای گرانقیمت را از فرمادهی انتظامی جمهوری اسلامی دریافت و پس از پالایش و استخراج اطلاعات مشمولان، مالیات متعلق بر اساس قواعد محاسباتی صادر و به مالکان ارائه می شود. سازمان امور مالیاتی بعد از شناسایی فرد به

خودروهای لوکس است در صورتی که مالکان در زمان مقرر به سامانه جهت پرداخت مالیات اقدام نکنند بعد از اتمام این مهلت، از طریق صدور برگ مطالبه هم بصورت پیامکی و هم از طریق سامانه های سازمان اطلاعات بار گذاری و بصورت الکترونیکی ابلاغ خواهد شد.

عنوان دارنده و مالک خودروی لوکس و گرانقیمت یک کلمه و رمز عبور برایش بصورت پیامک ارسال می کند و فرد با این کدها می تواند با مراجعه به سامانه در گاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی اینترنتی my.tax.gov.ir ضمن رویت پرونده مالیاتی خود، نسبت به انجام تکالیف قانونی اقدام کند.

طبق اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور، پایان بهمن آخرین فرصت پرداخت مالیات مالکان

بالای سه میلیارد تومان قیمت دارد است، اگر کسی چند خودرو داشته باشد و مجموع آنها به بالای این رقم می رسد، مشمول مالیات بر خودروهای لوکس نخواهد بود. طبق این گزارش در این یک ماه پس از هشدار سازمان امور مالیاتی، از ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، تنها ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان مالیات خودروهای گران قیمت یعنی چیزی معادل کمتر از نیم درصد وصول شده که رقم بسیار ناچیزی است.

طبق گزارش سازمان امور مالیاتی، از ابتدای امسال تا پایان مهرماه حدود یک هزار میلیارد تومان مالیات از لوکس سوران دریافت شده که این رقم نسبت به سهم چهار هزار میلیارد تومانی مصوب قانون بودجه ۲۵ درصد وصول شده است در حالی که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۱۴ میلیون تومان بوده رشد ۲۲۲ درصدی را نشان می دهد. سهم خودروهای گرانقیمت از کل وصولی مالیات امسال حدود ۰.۲ درصد است که انتظار می رود این آمار تا پایان بهمن امسال روند صعودی داشته باشد.

نیاز صنعت خودرو به سرمایه گذاری بابک صدراپی، کارشناس خودرو

درست است که پرداخت مالیات در حوزه های مختلف رویکردی مثبت است و این امر در اکثر کشورها با برخورداری از نظام مالیاتی قوی یا ضعیف در حال اجراست و این امر شامل خودرو نیز خواهد شد، اما با این تفاوت که قیمت خودرو در مقایسه با کشور ما بسیار متفاوت است و مسئله دیگر اینکه هزینه هایی مانند عوارض، گمرک و... در آن کشور وجود ندارد. یا اینکه بسیار کمتر از ایران است. علاوه بر این همگان امکان دسترسی به چگونگی هزینه کرد مالیات در حوزه های مختلف را دارند. به این ترتیب مودیان با آرامش و میل بیشتری نسبت به پرداخت های مالیاتی اقدام می کنند.

مردم تمام خودروها را گران می خرید. خودرویی که در سامانه ۲ تا ۳ میلیارد تومان عرضه می شوند، با سقف ۲۰ هزار دلار وارد شده است. خودروهای بیش از ۲۰ هزار دلار که نمی توانند وارد کشور شوند. وقتی این خودروها با قیمت ۲.۵ میلیارد تومان در سامانه عرضه می شوند، اگر بیمه و ارزش افزوده هم اضافه شود، به نظر می رسد با دلار ۱۵۰ هزار تومان وارد کشور شده اند. یعنی خودرو ۱.۲ میلیارد تومانی را با دلار ۱۵۰ هزار تومانی وارد کرده اند.

این گرانی نشان می دهد که واردات خودرو به جای کنترل بازار، سودهای کلان و عوارض کلان را نصیب دولت می کند. بنابراین دولت هم تعداد کمی می تواند وارد کند و روی همین تعداد کم درآمدزایی کند. با توجه به این که ما تمام خودروها را گران می خریم، خودروهای وارداتی هم گران هستند.

با توجه به اینکه این صنعت نیاز به سرمایه گذاری زیاد در حوزه های مختلف دارد و همچنین دانش و توان فنی لازم برای توسعه این صنعت از توان هر کشوری خارج است شرکت های خودرو سازی بزرگ با همکاری و تبادل امکانات، دانش فنی، طراحی و تولید و تأسیس شرکت های مشترک اقدام به تولید و عرضه محصول می کنند.

چند دهه تحریم و نبود ارتباط ادامه دار و متوازن با شرکت های بزرگ خودرو سازی باعث شد صنعت خودرو سازی ایران با تمام ظرفیت های موجود به میزان مورد انتظار موفق به توسعه نشود.



صادرات محصولات کشاورزی ۲۰ درصد افزایش یافت

رئیس اتحادیه با رفروشان گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه با رفروشان گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. به گفته او، با توجه به رشد ۱.۵ برابری تولید محصولات باغی نسبت به سال قبل، افزایش

صادرات به منظور جلوگیری از زیان باغداران امری ضروری است. در غیر این صورت با افزایش عرضه در بازار و نبود تقاضا شاهد ماندن محصول روی دست تولید کننده خواهیم بود.

دارایی نژاد ادامه داد: از ابتدای سال صادرات تمامی اقلام میوه، سبزی و فرنگی جات رشد داشته که خوشبختانه موضوع رونق صادرات در بازار داخل تاثیری نداشته است.

رئیس اتحادیه با رفروشان گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه با رفروشان گفت: با توجه به رشد تولید میوه و صیفی، صادرات در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. به گفته او، با توجه به رشد ۱.۵ برابری تولید محصولات باغی نسبت به سال قبل، افزایش

افزایش ۲۲ درصدی ترانزیت در ۷ ماهه امسال

طی ۷ ماهه امسال ۷.۹ میلیون تن کالا از کشور ترانزیت شده که در مقایسه با ۷ ماهه سال قبل ۲۲ درصد افزایش یافته است. ترانزیت ریلی در این مدت ۵۵ درصد کاهش یافته است. مطابق آمار وزارت راه و شهرسازی از ابتدای امسال تا پایان مهرماه ۷ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۱۲ تن کالا از کشور ترانزیت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲ درصد افزایش یافته است.

در مدت پادشده ترانزیت کالای نفتی و غیرنفتی به ترتیب با ۲ میلیون و ۳۸۷ هزار تن و ۵ میلیون و

۵۳۰ هزار و ۱۳ تن، افزایش ۳۴.۱ و ۱۷.۵ درصدی را نسبت به هفت ماهه نخست سال گذشته داشته است.

سهم حمل و نقل جاده ای حدود ۹۰ درصد و معادل ۷ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۱۳ تن و سهم حمل و نقل ریلی از ترانزیت ۷۹۶ هزار تن بوده که نسبت به ۸۴۱ هزار و ۶۵۴ تن ۷ ماهه سال گذشته حدود ۵.۵ درصد کاهش یافته است. در بخش جاده ای رشد ۲۵.۷۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت شده است.

وزارت کار: اشتغال اتباع فاقد پروانه کار ممنوع است

برابر قانون کار اتباع بیگانه ای که فاقد پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت کار موقت باشند، اجازه اشتغال در کشور را ندارند و در صورت اشتغال و به کارگیری کارفرمای آنها متخلف و مشمول جریمه خواهد بود.

وزارت کار طرح ملی تعیین وضعیت اشتغال اتباع افغانستانی (سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی) را از ۹ اسفندماه ۱۴۰۱ در ۱۶ استان کشور آغاز کرده است. به موجب این طرح اقامت مجاز این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی آنان خواهد بود و افراد شرکت کننده از مزایای قانونی این طرح برخوردار خواهند شد.

کارفرمایان حقیقی و حقوقی متقاضی استفاده از خدمات اتباع خارجی نیز وفق ماده ۱۲۱ قانون کار جمهوری اسلامی ایران پس از ثبت نام و ایجاد پرونده شخصی الکترونیکی در سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی می توانند نسبت به ثبت درخواست در قالب روادید ورود با حق کار، صدور، تمدید، تجدید و یا ابطال پروانه کار اقدام کنند.

برابر قانون کار اتباع بیگانه ای که فاقد پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت کار موقت باشند، اجازه اشتغال در کشور را ندارند و در صورت اشتغال و به کارگیری کارفرمای آنها متخلف و مشمول جریمه خواهد بود.

علیرضا نوری باورقی، مدیر حراست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران اشتغال کارفرمایان در خصوص استخدام اتباع بیگانه را ضروری دانست و افزود: طبق ماده ۱۲۸ قانون کار، کارفرمایان مکلفند قبل از اقدام به عقد هر گونه قراردادی که موجب استخدام اتباع بیگانه

می شود، نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در مورد امکان اجازه اشتغال تبعه بیگانه اشتغال نمایند.

مدیر حراست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران با بیان اینکه اداره اشتغال اتباع بیگانه در استان پاسخگوی استعلامات کارفرمایان هستند اضافه کرد: کارفرمایان در استان تهران می توانند با مراجعه به اداره اشتغال اتباع بیگانه (به نشانی تهران، خیابان میرزای شیرازی، بین خیابان شهید مطهری و کریمخان زند، کوچه شهید حسین عزیزاللی - کوچه هشتم - جنب بوستان میرزای شیرازی، پلاک ۱ ساختمان اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی واحد میرزای شیرازی، طبقه اول) نسبت به استعلام نیروی اتباع مدنظر خود اقدام نمایند.

مطابق گزارش اداره کار استان تهران در روز نخست اجرای این گشت ها که در شهرستانهای پیشوا و بومهن برگزار شد، بالغ بر ۳۰ تبعه غیر مجاز بیگانه شناسایی و دستگیر شدند و به مراجع قانونی معرفی گردیدند و همچنین با کارفرمایان متخلف طبق قوانین برخورد شد.

بسیاری از کارشناسان بر این باورند که یکی از علل به کارگیری اتباع بیگانه از سوی کارفرمایان، فرار از پرداخت حق بیمه و ارزان بودن نیروی کار خارجی است که این امر موجب از بین رفتن فرصت های شغلی برای جویندگان کار و نیروهای کار داخلی شده است، اما در این میان هم کارفرمایانی هستند که از نبود نیروی کار ایرانی در برخی رشته فعالیت ها کله دارند و به ناچار از نیروی کار خارجی استفاده می کنند.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اعلام این که ۴ میلیون مسکن نیاز است، گفت: بانک اقتصاد نوین و پاسارگاد به ترتیب به ادهم و ۷۰ درصد تکلیف قانونی پرداخت وام نهضت ملی مسکن عمل کرده اند.

مهدیار اسماعیلی با اشاره به بررسی موضوع تأمین منابع نهضت ملی مسکن در جلسه شورای عالی مسکن اظهار کرد: عدم پرداخت کافی تسهیلات یا استنکاف برخی بانک ها از پرداخت مالیات عوم پرداخت وام (جریمه مالیاتی) در جلسه این ۲ موضوع به شدت توسط رئیس جمهوری مورد تأکید قرار گرفت که بانک ها متعهد باشند یا به تسهیلاتی که باید بدهند پایبند باشند و یا اینکه به موجب قانون به میزانی که تسهیلات ندادند، مالیات آن را مثل همه مالیات بپردازند.

وی با بیان این که با احتساب کمترین اعداد ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان برای ساخت ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن نیاز است، افزود: مسکن یک کار اقتصادی است و تمام منابع مالی مورد نیاز نهضت ملی مسکن نمی تواند توسط منابع دولتی

۳۰۰۰ هزار میلیارد برای ساخت ۴ میلیون مسکن نیاز است

مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اعلام این که ۴ میلیون مسکن نیاز است، گفت: بانک اقتصاد نوین و پاسارگاد به ترتیب به ادهم و ۷۰ درصد تکلیف قانونی پرداخت وام نهضت ملی مسکن عمل کرده اند.

مهدیار اسماعیلی با اشاره به بررسی موضوع تأمین منابع نهضت ملی مسکن در جلسه شورای عالی مسکن اظهار کرد: عدم پرداخت کافی تسهیلات یا استنکاف برخی بانک ها از پرداخت مالیات عوم پرداخت وام (جریمه مالیاتی) در جلسه این ۲ موضوع به شدت توسط رئیس جمهوری مورد تأکید قرار گرفت که بانک ها متعهد باشند یا به تسهیلاتی که باید بدهند پایبند باشند و یا اینکه به موجب قانون به میزانی که تسهیلات ندادند، مالیات آن را مثل همه مالیات بپردازند.

وی با بیان این که با احتساب کمترین اعداد ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان برای ساخت ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن نیاز است، افزود: مسکن یک کار اقتصادی است و تمام منابع مالی مورد نیاز نهضت ملی مسکن نمی تواند توسط منابع دولتی

نیضت ملی مسکن پرداخت می شد بر اساس یک روایت تاکنون ۱۷۵ و مطابق روایت دیگر ۲۲۵ هزار میلیارد پرداخت شده است، روایت دوم حالت خوش بینانه تر پروژه های است که قرار داد آنها امضا شده است، اما وام آنها هنوز پرداخت نشده است.

اسماعیلی خاطرنشان کرد: رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی مسکن تأکید داشت که باید جریمه های مالیاتی از بانک ها اخذ شود نه این که دریافت شود. وی درباره عملکرد بانک ها نیز گفت: از ۲۰ درصد تکلیف قانونی تا امروز بانک مسکن به ۷۴ درصد، بانک پاسارساگ ۷۵ درصد، بانک شهر ۴ درصد، مؤسسه ملل ۵ درصد، کارآفرین ۶۵ درصد، بانک گردشگری نیم درصد و بانک اقتصاد نوین ۱ دهم درصد ملل کرده اند.

وی در رابطه با چگونگی اخذ جریمه مالیاتی از بانک ها نیز کرد: سازمان امور مالیاتی بر اساس قانون می تواند جریمه ها را از دارایی های بانک ها اخذ کند. صحبتی بانک ها دارند می گویند "پول های در حساب ما پول های مردم است و نمی شود سازمان مالیاتی تصرف کند" که بنده در مورد آن بحثی نمی کنم.

به گفته نادر بذرافشان، علیرغم نوساناتی که بازار سکه و طلای داخلی طی هفته های گذشته تجربه کرده، اما در آخرین معاملات پایانی هفته، کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته رقم خورده و قیمت ها از اوج خود فاصله گرفت. نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت یک هفته گذشته بازار سکه و طلای داخلی اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، نوسان افزایشی و کاهشیدر بازار طلای جهانی بسیار بود؛ اما در مجموع میانگین ۲۰ دلار هر اونس جهانی طلاد در طول این هفته کاهش قیمت داشت. در حال حاضر هر اونس طلا ۱۹۸۷ دلار قیمت دارد.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران ادامه داد: در بازار های داخلی اما در مجموع روند

گرانی گوشت مرغ به دلیل نارضایتی مرغداران ها

توجه شده و بررسی شود، چرا مرغداران نرخ مصوب را قبول ندارند و تقاضای افزایش قیمت را دارند؟ خواسته برحق یا ناحق است؟

یوسف خانی تصریح کرد: متولی این امر وزارت کشاورزی و سازمان جهاد استان ها هستند. باید به مشکلات و تقاضای مرغداران توجه کرد و بررسی های لازم را مبذول دارند. اگر این تقاضا برای افزایش قیمت صحیح است، تدابیر لازم برای حل آن را ببیندیشند و اگر صحیح نیست، اجازه ندهند مرغدار به قیمت دلخواه مرغ را عرضه کند.

رئیس اتحادیه با رفروشان گفت: متاسفانه اکنون مرغدار به قیمت دلخواه و ۸ درصد بالاتر از نرخ مصوب، مرغ را می فروشد و مشکلی هم برایش به وجود نمی آید.

مهدی یوسف خانی گفت: متاسفانه اکنون مرغدار به قیمت دلخواه و ۸ هزار تومان بالاتر از نرخ مصوب، مرغ را می فروشد و مشکلی هم برایش اتحادیه با رفروشان مرغ و ماهی تهران در خصوص دلایل افزایش قیمت گوشت مرغ گفت: متاسفانه مرغداری ها نرخ مصوب فعلی (هر کیلو گرم مرغ ۷۳ هزار تومان) را قبول ندارند و مرغ زنده از مرغداری بالاتر از این نرخ ارائه می شود که همین امر باعث افزایش قیمت تمام شده نرخ کشتار گاه شده و نهایتا عرضه گوشت مرغ با افزایش قیمت روبه روی می شود. وی افزود: علت گرانی گوشت مرغ، مرغداری ها و نارضایتی آنان از نرخ مصوب بوده و کنترل این امر بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است. باید به اعتراضات

به گفته نادر بذرافشان، علیرغم نوساناتی که بازار سکه و طلای داخلی طی هفته های گذشته تجربه کرده، اما در آخرین معاملات پایانی هفته، کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته رقم خورده و قیمت ها از اوج خود فاصله گرفت. نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت یک هفته گذشته بازار سکه و طلای داخلی اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، نوسان افزایشی و کاهشیدر بازار طلای جهانی بسیار بود؛ اما در مجموع میانگین ۲۰ دلار هر اونس جهانی طلاد در طول این هفته کاهش قیمت داشت. در حال حاضر هر اونس طلا ۱۹۸۷ دلار قیمت دارد.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران ادامه داد: در بازار های داخلی اما در مجموع روند

خبری از تشدید تقاضا در بازار سکه و طلا نیست

کاهش قیمت سکه و طلا را نسبت به اوج قیمت ها و نوسانات این هفته، دانستیم. در مجموع هر گرم طلای ۱۸ هزار و ۶۱۸ هزار تومان کاهش، در آخرین معاملات پایانی هفته دو میلیون و ۵۱۶ هزار تومان دادوستد شد. طلای ۱۸ عیار در اوج قیمتی خود، بهای دو میلیون و ۵۳۴ هزار تومان به ازای هر گرم را تجربه کرد.

وی در رابطه با تغییرات قیمتی سکه و طلا در یک هفته گذشته و آخرین قیمت ها در پایان هفته گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید در این هفته با ۱۲۰ هزار تومان کاهش قیمت در آخرین معاملات روز پنجشنبه ۲۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد. بذرافشان ادامه داد: سکه تمام طرح قدیم نیز با ۴۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی به ۲۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در پایان هفته رسید. نیم سکه بدون تغییر در

پایان هفته ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود که نوسان خاصی هم در طول هفته نداشت. ربع سکه نیز بدون تغییر نسبت به ابتدای هفته ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ثبت داشت. سکه های یک گرمی و بانک مرکزی اما در مجموع یک هفته اخیر میانگین ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت و در پایان هفته به پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.

بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حساب سکه در بازار نیز اعلام کرد: حساب سکه نیز در این هفته، نوسان زیادی را تجربه کرده در مقطعی افزایشی شد و پس از آن کاهش یافت اما در مجموع نسبت به ابتدای هفته تغییر چندانی را ثبت نکرد. در آخرین معاملات پایانی این هفته هر قطعه سکه پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دارای حساب است.

اخبار

سرازیر شدن خدمات خارجی با عدم تنظیم چارچوب فضای مجازی

دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت:در حوزه خدمات فضای مجازی باوجود نگاه توسعه‌ای اگر نتوانیم چارچوب‌ها را تنظیم کنیم شاهد سرازیر شدن خدمات خارجی به کشور خواهیم بود.

به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ سید محمد امین آقامیری دبیر شورای عالی فضای مجازی نیز در مراسم آئین بزرگداشت هفته پدافند غیر عامل که امروز (شنبه) در وزارت ارتباطات برگزار شد با تأکید بر بزرگداشت روز سیزدهم آبان ماه، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی گفت: همیشه دشمنان ما چشم طمع به ایران داشتند و آن چیزی که می‌تواند کشور را ایمن کند ظرفیت‌های داخلی است که آفند باعث ایجاد بازدارندگی و پدافند مانع آسیب‌دیدگی می‌شود که همه حوزه‌های فرهنگ، اقتصاد، اجتماع و فضای مجازی را شامل می‌شود.

وی بایبان اینکه حوزه امنیت سایبری و پدافند غیر عامل بیشترین میزان تعامل بازندگی روزانه مردم را دارد افزود: هرچه فضای داخلی توسعه پیدا می‌کند،سبک زندگی مردم تغییر می‌یابد بنابراین در حوزه خدمات فضای مجازی باوجود نگاه توسعه‌ای اگر نتوانیم چارچوب‌ها را تنظیم کنیم شاهد سرازیر شدن خدمات خارجی به کشور خواهیم بود.

آقامیری با اشاره به اینکه مردم به خدمات نیاز دارند و توجه به آن باعث می‌شود بتوانیم از فرصت‌های توسعه در کشور استفاده کنیم، تصریح کرد: اگر فضای مجازی محیطی باشد که مردم به‌راحتی در آن فعالیت کنند و بتوانند نیازهای خود را رفع کنند این باعث استحکام چارچوب‌های فضای مجازی می‌شود و مردمی سازی صورت می‌گیرد که این‌یک نقطه قوت است.

رئیس مرکز ملی فضای مجازی تصریح کرد: پدافند غیر عامل بیشتر از این‌که یک ارزیابی باشد یک نگرش، باور و مفهومی است که در حوزه‌های مختلف جاری و ساری است. همچنین در این مراسم از برگزیدگان حوزه پدافند غیر عامل با حضور وزیر ارتباطات، رئیس سازمان پدافند غیر عامل، دبیر شورای عالی فضای مجازی و رئیس مرکز حراست وزارت ارتباطات تقدیر شد.

در پایان حاضران در مراسم از غرفه‌های برپاشده از نوآوری‌ها و دستاوردهای پدافند غیر عامل حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات که در حاشیه برگزاری مراسم امروز از سوی سازمان‌ها، شرکت‌های تابعه وزارت ارتباطات و اپراتورهای ارتباطی برپاشده بود، بازدید کردند.

در ابتدای این مراسم که با حضور عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور، سیدمحمد امین آقامیری دبیر شورای عالی فضای مجازی، یوسف امیری رئیس مرکز حراست و دبیر کمیته پدافند غیر عامل وزارت ارتباطات، محمد خوانساری رئیس سازمان فناوری اطلاعات و وزارت ارتباطات، محمود سالاریه رئیس سازمان فضای ایران برگزار شد، رئیس کمیته پدافند غیر عامل وزارت ارتباطات گزارشی از اقدامات حوزه پدافند غیر عامل در این وزارت‌خانه ارائه کرد.

تراشه سیلیکون کوانتومی اینتل راهی به سوی آینده

اینتل یک تراشه سیلیکونی کوانتوم داتی ۱۲ کیوبیتی عرضه کرده که گامی مهم در ساخت انبوه رایانه‌های کوانتومی به شمار می‌آید. به گزارش ایوینینگ استاندارد، رایانه‌های کوانتومی ماشین‌هایی قدرتمند هستند که می‌توانند مشکلات رایانشی پیچیده را بسیار سریع‌تر از رایانه‌های معمول حل کنند.

محققان معتقدند این ابزارها به طراحی مواد و کشف داروهای جدید کمک می‌کند و همچنین در مسلسازی تأثیرات آتی گرمایش جهانی، ارتقای هوش مصنوعی و حتی نفوذ به بدست‌ترین سیستم‌های رمزنگاری شده، کارآمد است. اینتل می‌خواهد دانشگاه‌ها و محققان از ساخت پردازشگرهای کوانتومی مخصوص خود دست بکشند و در عوض از تراشه Tunnel Falls آن استفاده کنند و سخت و نرم افزارهای مرتبط با آن بسازند.

در حال حاضر هیچ‌اجماعی درباره بهترین روش برای ساخت رایانه کوانتومی وجود ندارد. فیزیکدانان، رایانه‌های کامپیوتری و مهندسان سراسر جهان همچنان به توسعه انواع مختلفی از رایانه کوانتومی ادامه می‌دهند اما اقدامات زیادی برای تجمیع آنها انجام نشده است.

اینتل معتقد است استفاده از روش‌های رایانش کلاسیک که به صنعت فناوری کمک کرده تا نخستین رایانه‌ها بزرگ و سپس رایانه‌های شخصی در قرن بیستم را بسازد، بهترین روش برای تولید رایانه‌های کوانتومی است و نه انجام آزمایش‌ها در آزمایشگاه‌ها.

راوی پیلازیستی مهندس ارشد دستگاه‌های اینتل می‌گوید: ما تصور می‌کنیم کوانتوم دات‌ها تنها فناوری کوچک قابل مقیاس هستند و اگر بتوان میلیون‌ها کیوبیت ساخت، باید آنها را با سیم به یک متصل کرد. اگر به روش‌های استاندارد پردازش سسی پی‌یو و قوانین طراحی فعلی اتکا کنیم، این روش بسیار آسان‌تر خواهد بود.

رالی عظیم بیت‌کوین در راه است؟

تحلیلگر معروف کریپتو می‌گوید که بیت‌کوین بیش از ۴۰۰ درصد رشد خواهد کرد. تحلیلگر برجسته بازار ارزهای دیجیتال که به دلیل پیش‌بینی دقیق مسیر بازار قبلی بیت‌کوین شناخته شده است، پیش‌بینی خوش‌بینانه‌ای را برای ارزش آتی این ارز دیجیتال پیشرو به اشتراک گذاشت. دیو ویو، تحلیلگر ارزهای دیجیتال گفت که بیت‌کوین در ابتدا می‌تواند تا مرز ۵۰ هزار دلار پیش از بازگشت به سطح حمایت حدود ۳۵ هزار دلار برسد.

بر اساس تجزیه و تحلیل وی، بیت‌کوین می‌تواند رالی عظیمی را آغاز کند که ارزش آن تا آوریل ۲۰۲۵ به ۱۸۰ هزار دلار تخمین زده می‌شود و نشان دهنده افزایش خیره‌کننده ۴۲۴ درصدی نسبت به قیمت فعلی آن است. همچنین پیشنهاد کرد که افزایش جزئی تری می‌تواند در آستانه رویداد هاوینگ بعدی بیت‌کوین در سال ۲۰۲۴ رخ دهد و به طور بالقوه قیمت این ارز دیجیتال را فراتر از بالاترین حد خود برساند.

این تحلیلگر بـا حمایت از موضع صعودی خود به میانگین متحرک همگرایی و استراتی ماهانه (MACD)، ابزاری برای شناسایی روندهای بازار اشاره کرد و معتقد است که وارد فاز صعودی طبیعی شده است.

در اوایل ماه اکتبر، این تحلیلگر گفت که بخت اتریوم و بیت‌کوین ممکن است به پایان یک الگوی گوه‌ای قابل توجه نزدیک شوند. این مورد می‌تواند به یک شکست بالقوه صعودی در اوایل سال آینده اشاره کند. وی پیش‌بینی کرد که ارزش بیت‌کوین حدود یک دهه دیگر از دارایی‌های سنتنی مانند شاخص‌های سهام پیشی می‌گیرد.

مجموع کل بازار ارزهای دیجیتال از ارزش دیجیتال در حال حاضر ۱.۳۲ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۸۶ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۱۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۲۳ درصد کاهش داشته است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال از ۲۴ ساعت گذشته ۳۰.۲۴ میلیارد دلار است که ۲۱.۸۳ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۶۱ میلیارد دلار است که ۱۱.۹۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۵.۵۱ میلیارد دلار است که ۸۴.۳۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

Newskasbokar@gmail.com

به گفته وزیر ارتباطات در یک سال گذشته روند فعالیت هموطنان ما در سکوهای داخلی بسیار رو به رشد بوده است و در حال حاضر

ماهانه نزدیک به ۴۰ میلیون نفر از هموطنان عزیز – کاربران یکتا – از پلتفرم‌های داخلی استفاده می‌کنند. به گزارش ایسنا، آبان سال گذشته آیین‌نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال با هدف رشد و توسعه فضای کسب و کارهای اینترنتی در کشور به تصویب کارگروه اقتصاد دیجیتال دولت رسید و توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد و طی آن حمایت‌هایی در نظر گرفته شد که دستگاه‌ها مکلف به تأمین آن شدند.

در مواد مختلف این تصویب نامه، دستگاه‌های اجرایی، سکوها یا همان پلتفرم‌های کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال دارای نقش‌های اساسی هستند تا حمایت‌های در نظر گرفته شده موجب رونق بخشی به کسب و کارهایی که از طریق سکوها به کاربران انواع محصولات و خدمات عرضه می‌کنند، بشود.

مهم‌ترین حمایت‌های اصلی که در مصوبه در نظر گرفته شده عبارت است از تأمین زیرساخت‌های مراکز داده و خدمات ابری توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات،

تأمین انواع خدمات پرداخت برای کسب و کارها و کاربران از طریق سکوهای مشمول، تخفیف تبلیغات به ویژه در صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، معافیت مالیاتی کسب و کارهای روی سکوهای داخلی، قبول هزینه‌های راه‌اندازی و توسعه سکوهای مشمول به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی، ارائه تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق کارآفرینی امید به تأمین کنندگان زیرساخت ابری سکوهای مشمول، تخفیفات پستی به منظور کمک به لجستیک و حمل و نقل کسب و کارهای مشمول از طریق سکوهای مشمول و اتصال به مرکز تبادل خدمات دولت الکترونیک و امکان تسهیل ارائه خدمات روی درگاه به مردم از طریق سکوهای مشمول.

در همین رابطه به تازگی عیسی زارع پور – وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از بهبود وضعیت شبکه‌های اجتماعی داخلی طی یک سال گذشته خبر داده است.

زارع پور در ارزیابی خود پیرو شرایط کسب و کارهای اینترنتی در پلتفرم هسای داخلی، گفت: به واقع در یک سال گذشته روند فعالیت هموطنان ما در سکوهای داخلی بسیار رو به رشد بوده است و در حال حاضر ماهانه نزدیک به ۴۰ میلیون نفر از هموطنان عزیز – کاربران یکتا – از پلتفرم‌های داخلی استفاده می‌کنند.

وی با بیان اینکه روزانه قریب به ۲۰ میلیون نفر از پلتفرم‌های داخلی استفاده می‌کنند، بیان کرد: با این حال کسب و کارها داخلی نیازمند به اصطلاح پاخور هستند و تلاش دارند تا در جایی قرار گیرند که مردم

معافیت مالیاتی برای کسب و کارها فراهم شد

استفاده روزانه ۲۰ میلیون نفر از پلتفرم‌های داخلی



کارهای داخلی و اینترنتی داخلی فراهم شود. لازم به ذکر است اوایل تابستان امسال در دولت تصویب شد که کسب و کارهایی که تا پایان سال ۱۴۰۱ کد مالیاتی نداشته و اظهار نامه مالیاتی پر نکرده بودند، از معافیت مالیاتی برخوردار می‌شوند.

در واقع یکی از مشکلاتی که مهاجرت کسب و کارهای اینترنتی از سکوهای خارجی به داخلی داشت، این بود که در آنجا مالیاتی پرداخت نمی‌کردند اما همین که به سکوهای داخلی می‌آمدند باید مالیات پرداخت می‌کردند؛ با مصوبه هیات دولت، این معافیت مالیاتی برای کسب و کارها فراهم شد.

در آنجا حضور داشته که بتوانند کاربر گرفته و کسب و کارهای خود را به درستی معرفی کنند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: از این جهت، به نظر بنده وضعیت پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی در طی یک سال گذشته بهتر شده است.

طبق اطلاعات سایت خانه ملت، زارع پور در ادامه با اشاره به تصویب آئین نامه حمایت از کسب و کارهای اینترنتی روی پیام‌رسان‌های داخلی در آبانماه سال گذشته بیان کرد: بخش‌هایی از این آئین نامه اجرایی و بخش‌های دیگر از آن در حال اجراست و امیدواریم با اجرای کامل این آیین نامه زمینه حمایت حداکثری از کسب و

اضافه شدن ۵۰ درصد به ظرفیت شبکه انتقال

قم اعلام کرد که در حال حاضر کل ظرفیت پهنای باند ورودی استان قم ۹۶۰ گیگابایت بر ثانیه است که نشان می‌دهد در دو سال اخیر از مرزادماه سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۱۶۶ درصد رشد داشته است.

در همین رابطه اخیرا وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در همایش ملی نسل پنجم اینترنت اعلام کرد که در کنار توسعه فیبر نوری در شهرها، شبکه مادر مخابراتی را تقویت می‌کنند که از ابتدای دولت تاکنون ۵۰ درصد به ظرفیت شبکه انتقال کشور افزوده شده و تا پایان سال ۵۰ درصد دیگر به آن اضافه می‌شود و هدف گذاری که در این زمینه انجام داده‌اند این است که نسبت به ابتدای دولت سه برابر شود.

موضوعی که وی اواخر مرزادماه به آن اشاره کرد و گفت در دو سال گذشته تلاش گسترده‌ای برای

در آن به حداقل میزان خود نسبت به گذشته رسیده و پیشرفت در این زمینه همچنان ادامه دارد. طبق گفته مسوولان ظرفیت شبکه انتقال در ابتدای دولت سیزدهم ۳۵.۸ ترابیت بر ثانیه بود که تمام تجهیزات آن هم خارجی بوده است؛ اما در دولت سیزدهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برنامه‌ریزی کرد تا پایان سال ۱۴۰۲ یعنی ظرف مدت ۳۶ ماه ظرفیت انتقال کشور را دو برابر کند.

بنابراین برای اولین بار به ارزش ۷۰۰۰ میلیارد ریال که بزرگ‌ترین قرارداد بومی سازی شرکت ارتباطات زیرساخت و وزارت ارتباطات محسوب می‌شود معتقد به قرار است با استفاده از تجهیزات بومی ۲۰ درصد بیشتر از آنچه پیش مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات دیگر چندی پیش مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات

زارع پور مطرح کرد؛

توانایی عرضه محصولات ایرانی به کشورهای خارجی

زارع پور وزیر ارتباطات در دیدار با متخصصان و مدیران پلتفرم بومی ویراستی که با استفاده از قابلیت این پلتفرم زنده به صورت تصویری منتشر شد نیز ضمن تشکر از فعالیت این مجموعه برای ارائه یک پلتفرم متن محور داخلی با اشاره به غفلت از ظرفیت‌های داخلی گفت: این وپروس خود نابوری که از دهه‌های گذشته به بدنه کشور تزریق شده است و عده‌ای هم دائم در آن می‌دمند، باعث کاهش اعتماد و اطمینان مردم به محصولات داخلی می‌شود و همه باید با آن بجنگیم و واکنش ضد این وپروس را بزینم چـرا که ما توان رقابت در عرصه بین‌المللی را داریم.

وی با اشاره به اینکه وزارت ارتباطات در دو سال اخیر تمام ظرفیت‌های خود را برای توسعه پلتفرم‌های داخلی را پسای کار آورده است تا مشکلی از بابت زیرساخت ارتباطی وجود نداشته باشند، اظهار کرد: البته نمی‌توان گفت که همه چیز صد درصد خوب است اما جهت‌گیری دولت و وزارت ارتباطات حمایت از پلتفرم‌های داخلی است و معتقدیم برای ارتباط با شهروندان خودمان باید از یک پلتفرم داخلی

عرصه بین‌الملل گفت: هم اکنون از تعدادی از سخت افزارهای جمهوری اسلامی ایران در کشورهای دیگر استفاده می‌شود و این موضوع باید گسترش پیدا کند. وی با اظهار خوشدلی نسبت به توسعه پلتفرم‌های داخلی، افزود: امیدوارم این فضای ایجاد شده در ارائه محصولات خدمات فناوری پایه بیشتر شود و به عنوان وزیر ارتباطات از هر کمکی که از دستم بر بیاید دریغ نخواهم کرد و با افتخار به تبلیغ و ترویج استفاده از خدمات داخلی می‌پردازم.

زارع پور با اشاره به استفاده برخی اعضای دولت از سکوهای داخلی در سفرهای خارجی، تصریح کرد: این نشان از فراهم بودن زیرساخت ارتباطی و کیفیت بالای پلتفرم‌های داخلی دارد.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه در ایسن وزارتخانه غیر از وظایف سازمانی، خود را وقف داخلی‌ها می‌کنیم، تصریح کرد: ما قابلیت عرضه محصولات ایرانی به کشورهای خارجی و صادرات آنها را داریم و باید این وپروس خود نایسوری که عده‌ای در آن می‌دمند را مهار کنیم و می‌توانیم به کمک جوانان ایرانی در دنیا بدرخشیم.

ساخت توربوجت هواپیماهای دو و چهار نفره

پورفرزانه در خصوص حمایت‌های معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از این طرح عنوان کرد: از آنجا که تست موتور توربوجت TJ-HP۱ موفقیت آمیز بود، از سوی این معاونت مبلغ تسهیلات و حمایت به صورت کمک بلاعوض در اختیار ما گذاشته شد که کمک بسیار خوب و موثری بود.

مدیرعامل دفتر طراحی سامانه‌های محرک فرزانگان در ادامه از اجرای طرح دیگری با حمایت معاونت علمی خبر داد و گفت: در بخش خودربری، طراحی و ساخت دو مازول خودروی برقی رادر دست اجرا داریم که بهره‌بردار آن شرکت ایران خودرو است. همچنین در حال کار روی یک پروژه موتورجت دیگر با همکاری معاونت علمی هستیم.

وی در ادامه اظهار داشت: خوشبختانه مازول‌های خودروی برقی جهت تست نهایی بر روی خودروی اصلی به ایران خودرو تحویل داده شده که با خاتمه موفقیت آمیز آن، تسهیلات معاونت علمی ریاست جمهوری هم قابل بلاعوض شدن خواهد بود که در همین رابطه در حال مکاتبه با این معاونت هستیم. پورفرزانه با بیان اینکه حمایت بلاعوض

«کسب و کار» گزارش می دهد

سگ های خانگی با هزینه های میلیونی



سگ داشته باشم. اما باید بگویم که علاوه بر هزینه بالایی که دارند به زمان و زحمت زیادی نیاز دارند که سرگرمی چند لحظه ای با آن به آن همه زحمت نمی آرد. او می گوید پس از مدتی از نگهداری پدی منصرف شده است و آن را از آن تر از قیمتی که خریده به دوستش فروخته است. البته او ادامه می دهد که امکان نگهداری سگ با هزینه های ارزان هم وجود دارد مثل اینکه به جای گوشت به او نان خشک بدهی یا وسایل ارزان تر بخری اما در هر صورت کسانی که از سگ نگهداری می کنند به تدریج به سمت خرجی بیشتر برای آنها متمایل می شوند و این ناخواسته است. مثلا ترجم یا عادت به او که مثل یک نوزاد این حس محبت را در انسان به وجود می آورد باعث می شود که متوجه زحمت و تلاش یا هزینه های آن نشوی اما در هر صورت با تمام علاقه و وابستگی ام به پدی به خاطر اینکه از پس تامین مخارجش بر نمی آمدم برای رفاه او و آرامش خودم به یکی از دوستانم که به او متمایل بود، سپردم.

پیدا کردن فروشنده مواد غذایی شاید اندکی مشکل باشد یا حداقل به راحتی پیدا کردن سایر ملزومات زندگی مانبتند اما در هر صورت برای کسانی که به دنبال چنین جاهایی می گردند آسان و قابل دسترس است. ماه هم به سراغ یکی از این فروشگاه ها رفتیم و از فروشنده مواد غذایی سگ های خانگی سوالاتی پرسیدیم. او گفت قیمت غذای دو کیلویی یک سگ ۵۰ هزار تومان است و قیمت کنسروش ۱۲ هزار تومان و البته بستگی به کیفیت غذاها این قیمت ها افزایش می یابد. در بعضی از فروشگاه های دیگر قیمت ها از ۱۰۰ هزار تومان به بالاست و این قیمت ها برای محصولات جدیدی که وارد کشور می شود بالاتر است.

یکی از فروشگاه ها قیمت وسایل سگ را اینگونه بیان کرد: قیمت شامپوی سگ ۴۵ هزار تومان و قیمت تخت سگ ۱۵۰ هزار است. ۱۷ هزار تومان پول خمیر دندان و ۲۱ هزار پول مسواک اوست. قیمت سبب مخصوص حمل او هم ۵۰۰ هزار تومان است. برس ۲۵ هزار تومان، اسباب بازی ۳۰ هزار تومان، باکس حمل ۴۵۰ هزار، ظرف غذا ۶ هزار تومان، بیسکویت ۲۵ هزار تومان، عطر ۲۲ هزار تومان، قیچی ۱۲ هزار تومان، ناخن گیر ۲۴ هزار تومان، حوله ۱۴ هزار تومان و سرویس بهداشتی ۵۹ هزار تومان است البته این کمترین نرخ قیمت وسایل سگ بود و با توجه به کیفیت قیمت ها هم بالاتر می رود. اگر انگیزه واقعی این کار را از کسانی که آن را انجام می دهند، جویا سویم بیشتر آنها شاید دلیل قانع کننده و محکمی برای آن نداشته باشند. شاید بگویند حس حیوان دوستی و ترحم که با وجود هزینه های بالا منطقی به نظر نمی رسد.

اسمش را جیمز گذاشته؛ حدود ۲ سال پیش آن را با قیمت یک میلیون تومان از دوستش خرید. می گوید ماهیانه ۵۰۰ هزار تومان پول خوراک و مواد غذایی جیمز است. برای شامپو، مسواک و تخت هم ماهیانه حدود ۱۰۰ یا ۲۰۰ هزار تومان خرج می کند. واکسن هایی که برایش تجویز می کنند، دو مدل هفت گانه و سه گانه است. اولی در سه نوبت و زمانی است که سن سگ زیر یک سال است و دومی هم در هفت نوبت است هر کدام از این واکسن ها تقریباً ۱۵۰ هزار تومان هزینه دارد.

هزینه نگهداری از این سگ تقریباً به بیش از یک میلیون تومان در ماه می رسد یعنی بیشتر از حقوق ماهیانه یک کارمند. وسایل مورد نیازی که سگ هایی مثل او نیاز دارند هم گران است و حتی در نازل ترین قیمت خود هم هزینه های بالا دارند. صاحبان این سگ ها همچون بزرگ کردن و پرورش یک نوزاد برای آنها زحمت می کشند و در تامین نیازهای آنها با وجود هزینه های زیاد مضایقه نمی کنند. قیمت وسایل مورد نیاز آنها در بازار که گران تر از وسایل یک انسان است، دلیل محکمی برای این موضوع است.

صاحب جیمز می گوید سگش را در تمام مسافرت هایش با خود می برد و همچون یک نوزاد از آن نگهداری می کند. شب ها به خاطر جیمز زود می خوابد و صبح ها هم به خاطر اینکه به او غذا بدهد زود تر از همیشه بیدار می شود. وی بیان کرده که او آموزش های لازم برای انجام کارهای مثل اینکه اتاق را به هم نریزد و جایی را کثیف نکند، داده است و حتی برای یاد دادن بسیاری کارها او را تنبیه هم می کند. او ادامه داد: شاید به او عادت کرده ام خودم هم نمی دانم ولی یک حسی در من نسبت به او وجود دارد که مرا ملزم به نگهداری از او کرده است. اگر از او خسته شوم حتماً با او می فروشم یا به یکی از دوستانم هدیه می دهم. پدی هم یکی دیگر از سگ هایی است که بابت نگهداری اش در ماه ۲ میلیون و حتی بیشتر از آن هزینه می شود. کسی که از پدی نگهداری می کند، می گوید: از آنجا که پدی به خوردن گوشت و غذاهای گران عادت کرده است او هم مجبور است هر ماه غذاهای مورد علاقه اش را برای او بخرد. او می گوید در ابتدا فکرش را نمی کرده است که پدی در ماه اینقدر هزینه بر دار باشد و بعد از اینکه مدتی از نگهداری پدی گذشته است و به خواسته های او چه از نظر غذا و چه درمان و چه لوازم مورد نیاز او... پاسخ گفته است. به تدریج هزینه ها سر به قیمت های میلیونی گذاشته اند. او می گوید به سگ علاقه داشتم و پس از مدتی با دیدن کسانی که سگ خانگی دارند به این سمت ترغیب شدم که یک

«کسب و کار» گزارش می دهد

وام های خانگی، انگیزه فعالیت اقتصادی



هزینه بالای مخارج زندگی و درآمدهای ناچیز از یک طرف و پروسه طولانی دریافت وام از بانک ها شامل سخت گیری در معرفی ضامن و سود و کار مزد بالا از طرف دیگر، منجر به شکل گیری صندوق های پس انداز و وام خانگی شده است.

وام های خانگی امکان دریافت پول با شرایطی آسان را برای کسانی که امکانات لازم برای دریافت وام از بانک ها را ندارند، فراهم ساخته است. در این صندوق های خانگی با مشارکت و همراهی یک گروه از مردم که ممکن است خوشایند، همسایه، دوست و آشنا باشند، مبلغی به تناسب مقدار وامی که قرار است به آنها پرداخت شود و به تعداد افراد وام گیرنده، پس انداز می شود و این افراد به صورت قرعه کشی در نوبت دریافت وام می مانند. وام گیرندگان پس از قرعه کشی و دریافت وام موظفند مقدار مشخص شده را به مدیری که در واقع این افراد را گرد هم آورده است و مسئولیت وام های خانگی را بر عهده دارند، پرداخت کنند. هر کسی می تواند در خانه خود و هر جایی که امکانش وجود دارد از کسانی که مایل هستند پول لازم برای وام را دریافت کرده و پس انداز کند و در قبال آن با داشتن امتیاز ریاست این وام ها، از مزیت دریافت وام به عنوان نخستین نفر بدون شرکت در قرعه کشی بهره مند شود. صد هزار تومان ممکن است نیاز مادی چندانی را برطرف نکند اما اگر همین صد هزار تومان ها جمع شود و هر کس به توان خود مبلغی روی آن بگذارد، می شود با آن یک سرمایه گذاری مناسب انجام داد. وام های خانگی هم به همین صورت هستند و در واقع جمع شدن پول هایی است که ما روی هم می گذاریم و به نوبت از آن استفاده می کنیم. شاید نیازهای مادی مردم این ایده خلاقانه را شکل داده است یا شاید اندیشه سرمایه گذاری با پول کم در ذهن یک فعال اقتصادی باعث تشکیل این صندوق های خانگی شده اما به هر حال این وام ها و طرح های اقتصادی که از طرف خود مردم است، زمینه اقتصادی مشارکتی و پویا را در جامعه فراهم می سازد.

وام های بدون سود و بهره

یکی از وام گیرندگان می گوید: با کمک جمعی از همسایگان شرایط برای ما فراهم شد که بتوانیم مبلغی را به صورت وام دریافت کنیم. وام در خواستی ما ۲ میلیون تومان بود که بابت آن باید ماهیانه ۱۰۰ هزار تومان پرداخت کنیم. ابتدا ۱۰۰ هزار تومان به مسئول وام می دادیم و پس از آن در انتظار قرعه کشی می ماندیم و هنگامی که اسم ما در قرعه کشی انتخاب می شد با دریافت وام، ماهیانه ۱۰۰ هزار تومان قسط می دهیم. وی می گوید: همه کسانی که در این وام ها شرکت می کنند به دلیل شناختی که از هم دارند به یکدیگر اعتماد دارند و از قبل با شناختی که از هم و شرایط مالی یکدیگر دارند، در این صندوق های خانگی شرکت می کنند. مهم ترین مزیت آن این است که بابت دیر شدن قسط وام ما مجبور به دادن بهره و سود نیستند. البته تاخیر در پرداخت قسط ها شرایط بدی را برای وام به وجود خواهد آورد اما آنها از قبل با شناخت همه شرایط خود و وام دهندگان کار را انجام می دهند.

این وام گیرنده می گوید: هر چقدر مبلغ وام بیشتر باشد قسط بیشتری برای پرداخت در نظر گرفته می شود. مثلاً برای یک وام ۳ میلیون تومانی، ۱۵۰ هزار تومان قسط می دهیم و برای یک وام ۴ میلیون تومانی باید ۲۰۰ هزار تومان پرداخت شود. درباره قرعه کشی هم باید گفت گاهی اوقات با رضایت همه وام گیرندگان کسانی که نیاز بیشتری دارند می توانند بدون قرعه کشی زودتر وام بگیرند که این از مزیت آشنایی و شناخت افراد شرکت کننده در وام های

دغدغه ضامن و سپرده و دیگر مدارک مواجه نخواهیم بود و خود فرد سند و ضامن مهمی در پرداخت وام است.

رقابت اقتصادی در بین دوستان و اقوام

او ادامه می دهد: وام های خانگی کمک مهمی به مردم در پس انداز و مشارکت برای سرمایه گذاری می کنند و هم انگیزه های فعال اقتصادی در جامعه را به سمت فعالیت های سودآور پیش می برند. این وام ها کمک می کنند هر زمان و

به هر تعداد دفعات مورد نیاز وام بگیریم و انگیزه بازپرداخت وام هم نیاز ما را به داشتن شغل و کار بیش از پیش کند. وی اشاره می کند: رقابتی که با این کار بین اقوام و دوستان برای سرمایه گذاری به وجود می آید خیلی مهم است چرا که دوستان و اقوام با دیدن فعالیت همدیگر و بودن در جریان فعالیت های اقتصادی به فکر ایمن می افتند که از رقابت باز نمانند و سعی می کنند نقاط ضعف خویش را در زمینه های مادی با رقابت به وجود آمده بهتر بشناسند و برای اصلاح آن تلاش بیشتری کنند.

تولید برگ سبز چای در سال جاری به بیش از ۸۰ هزار تن می‌رسد

افزایش تمایل مردم به چای ایرانی



نوع سمی استفاده نمی‌شود اما کود مصرف می‌شود، به همین دلیل نمی‌گوییم محصول کاملاً ارگانیک است، ضمن اینکه چای ایرانی تنها چایی در دنیا است که بدون استفاده از سم تولید می‌شود. رئیس سازمان چای کشور اضافه کرد: به همین دلیل مصرف چای داخلی رشد زیادی کرده و برای خرید آن رقابت پیش آمده است.

شرایط جوی دارد، اضافه کرد: اگر بارندگی‌ها و نزولات جوی در زمان مناسبی رخ دهد پیش بینی افزایش تولید بیش از این میزان را هم داریم.

چای داخلی تقریباً ارگانیک است

روزبهان با بیان اینکه چای تولیدی کشور یک چای تقریباً ارگانیک است، اظهار داشت: در تولید چای داخلی از هیچ

از کشاورزان خریداری شده است، افزود: کل خرید پار سال حدود ۶۵ هزار تن برگ سبز بوده است و امیدوار هستیم با توجه به شرایط جوی مناسبی که امسال وجود دارد، این میزان به بیش از ۸۰ هزار تن برگ سبز برسد، ضمن اینکه این میزان تولید بیانگر حدود ۳۰ درصد افزایش محصول نسبت به سال قبل است.

وی با تأکید بر اینکه همه چیز درباره میزان تولید بستگی به

چای امسال و ۲ سال گذشته در انبارها وجود ندارد این مقام مسئول تصریح کرد: خوشبختانه با تلاش دولت و شرايطی که در سال جاری ایجاد شد، مردم تمایل بیشتری به خرید چای داخلی پیدا کرده‌اند و کارخانجات نیز فروش خوبی داشته‌اند، ضمن اینکه در انبارها تقریباً چای از تولید امسال و حدود ۲ سال گذشته وجود ندارد و همه چای‌ها با قیمت مناسب به فروش رفته است.

روزبهان در پاسخ به این پرسش که چای‌های موجود در انبارها در داخل کشور به فروش رفته یا صادر شده است؟ با اشاره به اینکه ما دو نوع چای کیفی و ضعیف داریم، گفت: چای ضعیف معمولاً به برخی کشورهای همسایه صادر می‌شود یا برخی کارخانجات آن را با چای دیگری ترکیب و با کیفیت مناسب به مصرف‌کنندگان عرضه می‌کنند اما چای کیفی در داخل کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد و ما برای فروش این نوع چای با مشکل مواجه نیستیم.

چین سوم چای از اواسط شهریور آغاز می‌شود

رئیس سازمان چای کشور درباره زمان آغاز چین سوم چای نیز اضافه کرد: چین سوم معمولاً از اواسط شهریورماه شروع می‌شود، ضمن اینکه چین دوم (تابستانه) دو مرحله دارد و مرحله دوم آن حدود یک هفته است که آغاز شده و تا چند روز دیگر به پایان می‌رسد. روزبهان با بیان اینکه در روزهای گذشته شاهد شرایط آب و هوایی و بارندگی‌های بسیار خوبی بوده‌ایم، گفت: این بارندگی‌ها در ارتقای کیفی و کمی محصول چای بسیار مؤثر بوده است.

کاهش تولید جبران شد

وی افزود: ما در ابتدای سال با کاهش تولید محصول مواجه بودیم که روز چهارشنبه موفق شدیم این کاهش را جبران کنیم و در کل تولید سالانه یک درصد بیش از سال قبل از نظر کمی برگ سبز خریداری کردیم. رئیس سازمان چای، کل خرید برگ سبز در سال گذشته را ۸۹ میلیارد تومان عنوان کرد و ادامه داد: ارزش خرید برگ سبز چای تا روز چهارشنبه به ۱۰۴ میلیارد تومان رسید، بنابراین از نظر ارزشی هم حدود ۲۰ درصد از سال قبل پیشی گرفتیم.

۳۰ درصد افزایش تولید نسبت به سال قبل

روزبهان با بیان اینکه تاکنون ۶۱ هزار و ۴۰۰ تن برگ سبز

رئیس سازمان چای کشور با بیان اینکه پرداخت ۳۸ میلیارد تومان از باقیمانده مطالبات کشاورزان آغاز شده است، گفت: امیدواریم میزان

تولید برگ سبز چای در سال جاری به بیش از ۸۰ هزار تن برسد. محدودی روزبهان با بیان اینکه پرداخت ۳۸ میلیارد تومان دیگر از باقی مانده مطالبات چایکاران (بابت خرید تضمینی برگ سبزی چای) آغاز شده است، اظهار داشت: تا روز چهارشنبه حدود ۴۸/۵ میلیارد تومان به حساب چایکاران واریز شده بود و در مرحله جدید، پرداخت ۳۸ میلیارد تومان دیگر نیز آغاز شده است، ضمن اینکه روز چهارشنبه، ۱۲/۵ میلیارد از مبلغ ۲۸ میلیارد تومان را واریز کردیم.

۱۰۴ میلیارد تومان برگ سبز چای خریداری شده است

این مقام مسئول با اشاره به اینکه یک سوم مطالبات را کارخانجات و دو سوم آن را دولت می‌پردازد، اضافه کرد: براین اساس، پیش‌بینی ما این است که اعتبار ما و اعتباری که کارخانجات می‌پردازند، در این مرحله به حدود ۳۸ میلیارد تومان برسد. روزبهان تصریح کرد: بنابراین طی چند روز آینده با واریز به مرحله‌ای پول و با همکاری کارخانجات در مجموع حدود ۸۶/۵ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان تسویه خواهد شد ضمن اینکه تاکنون حدود ۱۰۴ میلیارد تومان برگ سبزی چای را از کشاورزان خریداری کرده‌ایم و با این پرداخت؛ حدود ۸۳ درصد از مطالبات آنان تسویه خواهد شد.

دریافت مطالبات از کارخانجات چای هر ۴۵ روز یک بار است

رئیس سازمان چای کشور اضافه کرد: دریافتی ما از کارخانجات هر ۴۵ روز یک‌بار است، چراکه کارخانجات باید محصول را به فروش برسانند و سپس پول آن را بپردازند. روزبهان درباره مطالبات باقی مانده کشاورزان نیز با اشاره به اینکه حدود ۱۸ میلیارد از طلب تولیدکنندگان باقی می‌ماند، افزود: این موضوع نیز در دست پیگیری است و قطعاً باقی مطالبات نیز به محض وصول، به حساب چایکاران واریز می‌شود.

۴۵ نماینده مجلس به رئیس‌جمهوری درباره تأخیر در پرداخت بهای گندم تذکر دادند

طلب ۲۵۰۰ میلیاردی گندمکاران از دولت



مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: تاکنون ۷/۳ میلیون تن گندم به ارزش ۸۵ هزار میلیارد ریال از کشاورزان سراسر کشور خریداری و ذخیره‌سازی شده است. علی قنبری

افزود: عملیات برداشت، عرضه و خرید این محصول در مناطق شمالی و سردسیر کشور ادامه داشته و روزهای اوج خود را سپری می‌کند. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه خرید گندم در مناطق گرمسیر و استان‌های جنوبی تقریباً تمام شده است، گفت: در حال حاضر میزان خرید به ۷ میلیون و ۳۵۰ هزار تن رسیده که نسبت به کل خرید سال گذشته ۶۵۰ هزار تن و نسبت به مدت مشابه سال قبل در این تاریخ، بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن افزایش یافته است.

ارزش گندم‌های خریداری شده؛ ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان

قنبری ارزش گندم‌های خریداری شده را بیش از ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعلام و اظهار کرد: هم‌اکنون ۶ هزار میلیارد تومان به حساب کشاورزان بابت خرید این مقدار گندم واریز شده و مابقی مطالبات گندمکاران با تخصیص اعتبار از سوی دولت و بانک‌ها به‌زودی پرداخت خواهد شد. وی تصریح کرد: رویکرد این شرکت حمایت از تولید داخل با تشویق کشاورزان به تولید بیشتر است، لذا از هر منابعی که شده تاکنون برای پرداخت پول کشاورزان اقدام کرده‌ایم و برای اینکه ۲۵۰۰ میلیارد تومان طلب کشاورزان را بپردازیم، از مراجع ذی‌ربط تقاضای تأمین و تخصیص اعتبار خرید را داریم و امیدواریم برخی بانک‌ها در تأمین نقدینگی خرید، همسویی و تعامل بیشتری با این شرکت داشته باشند.

۱۱۰۹ مرکز خرید گندم در استان‌ها دایر شده است

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در سال جاری تعداد ۱۱۰۹ مرکز در سراسر کشور جهت خرید تضمینی گندم مستقر شده‌اند، افزود: افزایش تعداد مراکز خرید برای رفاه حال کشاورزان بوده تا تولیدکنندگان بدون هیچ مشکلی گندم خود را به دولت تحویل دهند که امیدواریم این اقدام مثبت با دیر کرد در پرداخت بهای گندم‌ها زیر سوال نرود. وی اظهار کرد: مراکز خرید این شرکت و میاشران تاکنون بیش از یک میلیون ۱۶۶ هزار محموله گندم کشاورزان را با دقت در شاخص‌های کمی و کیفی تحویل گرفته‌اند.

رکوردشکنی اردبیل و خراسان رضوی

وی افزود: استان‌های اردبیل و خراسان رضوی با خرید بیش از ۲ برابری گندم نسبت به مدت سال گذشته، امسال رشد چشمگیری داشته‌اند. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه استان آذربایجان غربی نیز در مرز خرید ۴۰۰ هزار تن قرار دارد، استان‌های آذربایجان شرقی، مرکزی، لرستان و همدان را از جمله استان‌هایی برشمرد که خرید گندم در هر یک از آنها تاکنون به بیش از ۲۰۰ هزار تن رسیده است. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران درباره چگونگی ادامه روند خرید گندم در کشور،

خوزستان بیشترین گندم را تولید کرد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران درباره میزان خرید گندم در استان‌ها گفت: ۷ استان کشور شامل استان‌های خوزستان ۹۶۲ هزار تن، گلستان ۸۹۰ هزار تن، فارس ۷۷۵ هزار تن، کردستان ۴۷۰ هزار تن، اردبیل ۴۶۰ هزار تن، خراسان رضوی ۴۲۱ هزار تن و کرمانشاه ۴۲۶ هزار تن، بیشترین مقدار گندم کشور را خریده‌اند. قنبری تصریح کرد: در مجموع بالغ بر ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم، بیش از ۶۱ درصد کل خرید، در این ۷ استان انجام شده است.

مناطق جنگلی برخی استان‌ها حتی یک بالگرد برای مهار آتش ندارند

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: لایحه‌ای برای حفاظت از جنگل‌ها در حال تدوین و ارسال به مجلس است تا نواقص قانونی که پیش‌روی ما وجود دارد، برداشته شود.

پرونده‌های مربوطه داشته‌ایم، اظهار داشت: ستاد مبارزه با زمین‌خواری در یک سال گذشته فعال‌تر شده است، همچنین تفاهمنامه‌ای با آموزش و پرورش برای فرهنگسازی و حفظ منابع طبیعی و جنگل‌ها منعقد شده است.

خداکرم جلالی گفت: کارگروهی تشکیل شده که وظیفه دارد بیانات مقام معظم رهبری را درباره لزوم حفاظت از منابع طبیعی و جنگل‌ها اجرایی کند که امیدواریم مثمر واقع شود.

وی با بیان اینکه ملاقاتی با رئیس قوه قضائیه برای رسیدگی به

معاون وزیر کشاورزی با بیان اینکه آتش‌سوزی جنگل‌ها در سال جاری ۲۳ درصد افزایش یافته است، گفت: در برخی از استان‌ها حتی یک بالگرد برای مهار آتش وجود ندارد و این امر زمان حیاتی مهار آتش را از بین می‌برد و آن را تا ۲ ساعت افزایش می‌دهد.

«کسب و کار» مطرح کرد

اشتغالزایی اصناف بدون کمک دولت



از گذشته‌های دور تاکنون اصناف همواره نقش بسیار مهمی در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور دارند. نقش اصناف تنها به تکمیل چرخه اقتصادی کشور محدود نمی‌شود، بلکه فعالیت این بخش تاثیرات مستقیم و غیرمستقیم در اشتغال نیروی کار و کمک به افشار مختلف دارد. علاوه بر این اصناف و تشکل‌های صنفی اهمیت زیادی در جلب رضایت مصرف‌کنندگان در خرید و مصرف کالاها و خدمات و همچنین نقش کلیدی و حساسی در اجرای برنامه‌های دولت برای حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان دارند.

نماینده مازندران در اتاق اصناف کشور در این باره و در گفتگو با «کسب و کار» گفت: حمایت از اصناف و بازار شهرها موجب پیشرفت و شکوفایی تولید و صنعت و رشد و توسعه اقتصادی می‌شود. احمدعلی قبادیان سوادکوهی افزود: اصناف به‌عنوان تشکل مردمی، بزرگ‌ترین بخش اقتصادی کشور را تشکیل می‌دهد و می‌تواند با برنامه‌ریزی مناسب از توانمندی‌های آن در بهبود فضای کسب و کار و اشتغال در کشور استفاده بهینه کرد. رئیس اتاق اصناف زیرآب، از نقش اصناف در خروج از شرایط نامناسب اقتصادی و بیکاری به‌عنوان راهبرد مناسب در دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی و شکوفایی اقتصادی خبر داد و خاطر نشان کرد: حمایت از بازار شهرها به پیشرفت و شکوفایی تولید و صنعت کمک می‌کند.

قبادیان همچنین به نقش صنوف در تقویت اقتصاد سالم و پویا و غلبه بر تحریم‌های ظالمانه اشاره و اظهار کرد: مسئولان علاوه بر تخفیف مالیاتی باید در زمینه ارائه تسهیلات کم‌هزینه و پشتیبانی از صنوف تولیدی و خدماتی و توزیعی برنامه‌ریزی کنند تا این واحدها برای تولید بیشتر تشویق شوند. نماینده مازندران در اتاق اصناف کشور به دیدگاه کارشناسان درباره پیشانی بودن اصناف در اقتصاد کشور اشاره کرد و افزود: بازار کشور ۸ میلیون زیرمجموعه دارد و ۳۰ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود و حمایت از این جمعیت قابل توجه موجب شکوفایی بیشتر اقتصاد کشور می‌شود.

وی به ایجاد ۵۰۰ هزار شغل توسط اصناف کشور در سال ۹۳

اشاره کرد و با بیان اینکه این تعداد اشتغالزایی بدون دریافت تسهیلات از دولت انجام شده است، بیان کرد: حمایت بیشتر از اصناف به شکوفایی و پویایی فضای کسب و کار کمک می‌کند.

ضرورت کم کردن وابستگی‌های وارداتی و تامین نیازهای داخلی

وی در ادامه اظهار داشت: از جمله مسائل مهم در یک مبارزه اقتصادی، توجه به تولید با همت و تلاشی مضاعف در راستای کم کردن وابستگی‌های وارداتی و تامین نیازهای داخلی در حد توان است. قشر زحمتکش و کوشای کارگر، در کنار مدیریت و برنامه‌ریزی مناسب، کارایی بالایی داشته و یکی از ارکان مثل سرمایه، کار و مشتری است و اگر اهمیت بیشتری از آن دو نداشته باشد، قطعاً کمتر هم نیست. وی افزود: تلاش جهادگونه در برنامه‌ریزی دقیق و به‌کارگیری نیروهای متعهد و متخصص در تولید و افزایش کیفیت محصولات با بهینه‌سازی دستگاه‌ها و توجه کامل و همه‌جانبه به همه خدمات مورد نیاز فرایند تولید از آموزش، بیمه، بهداشت، تبلیغات، بسته‌بندی، نگهداری و... می‌تواند در این زمره قرار بگیرد.

تولید، ما به مباحث تولیدکننده و تامین‌کننده نیاز مشتری باشد

قبادیان تأکید کرد: با این نگاه، همه دست‌اندرکاران تولید اعم از سرمایه‌گذار، کارفرما و کارگر و همه تاثیرگذاران بر فرایند تولید، باید در بالا بردن کیفیت و کمیت تولید، تلاش کنند. تولید باید به لحاظ کیفیت مایه مباحث تولیدکننده و تامین‌کننده نیاز مشتری باشد و به لحاظ کمیت نیز دارای فراگیری از نیازهای داخلی و خارجی با محوریت مشتری‌مداری عرضه شود.

وی گفت: نگاه به تولید ملی در همه عرصه‌های کشاورزی، صنعتی، خدماتی، علمی و... باید نگاهی اعتقادی و مسئولیت‌پذیر باشد و با این نگاه است که فعالیت‌ها جنبه جسمی و روحی پیدا خواهند کرد و انگیزه جهادگونه در آن تقویت خواهد شد. محصولات ایران اسلامی، باید در همه جای دنیا با این رویکرد قابل شناسایی و پذیرش قرار گیرند. قبادیان اظهار داشت: این همان مصرف‌هدمند از تولیدات داخلی در اجرایی شدن «اقتصاد مقاومتی» است؛ یعنی درحالی

همچنین در بخشی از سخنان خود گفت: بر اثر وقوع سیل اخیر در شهرستان سوادکوه، چهار آپارتمان که در شهر زیرآب در حاشیه رودخانه تالار بودند، فرو ریخت و به بیش از ۳۰ واحد صنفی خسارت وارد شد. وی افزود: سیل خسارت زیادی را به واحدهای صنفی سوادکوه، زیرآب و شیرگاه وارد و بیش از ۳۰ واحد صنفی را تخریب کرد و ساختمان اتاق اصناف سوادکوه نیز حدود ۴۰ درصد آسیب دید. وی تصریح کرد: سیل بسیاری از ساختمان‌های تجاری و مسکونی را با خود برد و بیش از ۲۵ واحد تجاری و ۱۴ واحد

مسکونی و آپارتمانی را تخریب کرد. همچنین سیل ۲ مغازه لوازم خانگی و تعدادی از مغازه‌های خواربار فروشی را به طور کلی از بین برد. قبادیان اظهار کرد: در مجموع بالغ بر ۸ میلیارد تومان خسارت به واحدهای صنفی زیرآب وارد شده و متأسفانه به دلیل اینکه ساختمان‌ها بیمه نبودند، ضرر و زیان هنگفتی به اصناف این شهرستان وارد شده است. قبادیان افزود: در حال حاضر شرایط مناسبی در شهرستان سوادکوه، زیرآب و شیرگاه وجود ندارد و امیدواریم کمک‌های لازم به واحدهای صنفی این استان انجام شود.

که تولیدات داخلی به سمت کیفیت بهتر و عرضه فراوان است، خریداران نیز با استفاده متعهدانه و متعصبانه از تولیدات داخلی به‌عنوان یکی از زنجیره‌های چرخه استقلال کشور در مبارزه با تحریم‌ها و فشارها، در جبهه اقتصادی برای پیروزی کشورمان گامی مؤثر برمی‌دارند و نقشی مهم خواهند داشت.

سیل اخیر به ۳۰ واحد صنفی خسارت زیادی وارد کرد

احمدعلی قبادیان سوادکوهی، رئیس اتاق اصناف سوادکوه

نایب رئیس سابق اتحادیه نوشت افزار تهران در گفتگو با «کسب و کار»:

۷۰ درصد نوشت افزار وارداتی است

نمایشگاه بوی ماه مهر با مجوز اتاق اصناف و با تخفیف ۳۰ درصدی در مصلی آغاز به کار کرد



اتاق اصناف با همکاری شهرداری تهران برای حمایت از تولید ملی اقدام به اجرای طرح بازاران کرده است. رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به نزدیکی ماه مهر و شروع به کار مراکز آموزشی گفت: با توجه به وضعیت بازار، درباره کالاهای مصرفی ماه مهر که بیشتر شامل لوازم التحریر و پوشاک می‌شود سعی بر این بوده که با کنترل بازار و برقراری فروش فوق‌العاده در بنگاه‌های صنفی شرایط قابل قبولی را برای خریداران فراهم کنیم. فاضلی با اشاره به برگزاری نمایشگاه در مصلی تهران اظهار کرد: ما امسال با توجه به وضعیت بازار فقط یک نمایشگاه در سطح شهر تهران و در مصلی برگزار کردیم که محصولات ارائه شده از نظر قیمت با سایر بنگاه‌های صنفی فرق زیادی ندارند و نهایتاً ممکن است ۵ تا ۷ درصد تفاوت قیمتی داشته باشند.

مجوز فروش فوق‌العاده فصلی داریم

رئیس اتاق اصناف گفت: محصولاً در لوازم التحریر چون بیشتر کالاهای وارداتی است، بر همین اساس تفاوت قیمتی زیادی به‌وجود نیامده است. با توجه به اینکه قانونگذار این اجازه را به ما داده که فروش فوق‌العاده فصلی داشته باشیم بر همین اساس ما امسال سعی کردیم در تهران و سایر شهرها به‌طور همزمان اقدام به برقراری فروش فوق‌العاده کنیم. وی افزود: سال‌های قبل نمایشگاه‌های ما با تخفیف ۲۰ درصدی فعالیت می‌کردند که امسال همین تخفیف‌ها در سطح بنگاه‌های صنفی و در تمام شهرهای کشور انجام می‌شود. فاضلی با اشاره به طرح بازاران گفت: اتاق اصناف با همکاری شهرداری تهران طرحی موسوم به بازاران را اجرا کرده‌اند که هدف از این طرح عرضه تولیدات داخلی و فروش ویژه آن است.

وی تأکید کرد: این نمایشگاه‌ها در ۳ منطقه تهران برگزار شده است و بیش از ۹۰ درصد از کالاهای ارائه شده در آن ساخت داخل است و امیدواریم با برگزاری این نمایشگاه‌ها که با هدف حمایت از تولید داخلی و پیرو فرمایشات مقام رهبری مبنی بر اقتصاد مقاومتی است، از صنایع کشور حمایت کنیم. در همین رابطه و با توجه به فرا رسیدن فصل مدارس نمایشگاه توزیع لوازم التحریر بوی ماه مهر از ۲۲ تا ۲۸ شهریورماه در مصلی تهران سالان شبستان دارد است.

تولید داخلی کیفیت مناسب تری دارد

در همین زمینه محمد صدقی‌نهادشیرازی، نایب‌رئیس اتحادیه نوشت‌افزار تهران در حاشیه افتتاح نمایشگاه بوی ماه مهر در گفتگو با «کسب و کار» گفت: در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد نوشت‌افزار از طریق واردات تامین می‌شود. در شهر یورما بازار فروش لوازم التحریر، کیف، کفش و نوشت‌افزار رونق یافته و این بازار با وجود نزدیک شدن به فصل خزان داغ می‌شود.

به گفته شیرازی، نوشت‌افزار و لوازم التحریر از جمله کالاهای هستند که در سال‌های گذشته به لطف واردات رنگ و لعاب بیشتری پیدا کرده و شخصیت‌های کارتون‌های غربی همدم دانش‌آموزان ایرانی شده‌اند.

اگرچه ایران هنوز در تولید لوازم التحریر، با وجود بازار خوبی که در کشور وجود دارد، نتوانسته خودکفا شود اما به گفته نایب‌رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم التحریر واردات این اقلام به کشور کاهش یافته و نزدیک به ۷۰ درصد نوشت‌افزار به کشور وارد می‌شود.

وی افزود: اکثر کالاهای وارداتی از چین و مالزی به کشور وارد شده و در

به مشتری عرضه شده و از کیفیت مناسبی برخوردار هستند. وی همچنین به مردم توصیه کرد از مکان‌هایی خرید کنند که مجوز رسمی خود را از اتحادیه مربوط به اتاق تهران داشته باشند و از نظر کیفیت و قیمت ۱۰۰ درصد تضمین شده باشند. رئیس اتحادیه سراجان با اشاره به لزوم فرهنگ‌سازی استفاده از طرح‌های ایرانی روی لوازم مورد استفاده دانش‌آموزان گفت: هنوز هم رغبت دانش‌آموزان به طرح‌های شخصیت‌های کارتون‌های بیشتر است ولی سعی ما بر این بوده که از طرح‌های شخصیت‌های کارتون‌های مانند شرکستان استفاده کنیم. وی تأکید کرد: در این خصوص مذاکراتی با وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام دادیم تا به وسیله تبلیغات بیشتر مصرف‌کنندگان به مصرف کالای ایرانی علاقه‌مند شوند. به گفته خردمند میانگین قیمت کیف مدرسه عرضه شده در این نمایشگاه از ۲۵ تا ۸۰ هزار تومان است.

کالاهای مشابه خارجی بسیار خوب و مناسب است و حتی تولیدات داخلی به سایر کشورها مانند عراق و افغانستان صادر می‌شود. رئیس اتحادیه سراجان تهران نیز در آیین بازگشایی این نمایشگاه در گفتگو با «کسب و کار» گفت: نمایشگاه بوی ماه مهر با مجوز اتاق اصناف ایران همراه با ۳۰ درصد تخفیف در کالاها آغاز به کار کرد. محسن خردمند با اشاره به برگزاری نمایشگاه بوی ماه مهر گفت: تمامی کیف و کفش عرضه شده در این نمایشگاه تولید داخل و مورد تائید اتحادیه هستند و اجناس خارجی برای فروش در این نمایشگاه قیمت‌گذاری نشده. به گفته خردمند، کیف و کفش‌های عرضه شده در این نمایشگاه تماماً ایرانی است و کارشناسان اتحادیه آنها را برآورد قیمت و کیفیتشان را تایید کرده‌اند. وی افزود: اگر کالایی کیفیت پایین داشته باشد در این نمایشگاه قیمت‌گذاری نمی‌شود. محصولات ارائه شده در این نمایشگاه با تخفیف ۱۰ تا ۳۰ درصدی

سال‌های گذشته این رقم نزدیک به ۹۰ درصد بود که خوشبختانه با حمایت تولیدکنندگان این رقم به ۷۰ درصد رسیده است. شیرازی تصریح کرد: در حال حاضر تولیدات داخلی در مقایسه با کالاهای وارداتی از کیفیت مناسبی برخوردار هستند و حتی صادرات نیز به کشورهایمانند عراق انجام می‌شود و تمام سعی تولیدکنندگان بر این بوده تا از طرح‌های ایرانی-اسلامی استفاده کنند. وی با تأکید بر اینکه ایران توان تولید لوازم التحریر را دارد، گفت: در سال‌های گذشته به دلیل تحریم مواد اولیه مورد نیاز تولید به دست تولیدکنندگان نرسید و موجب شد تا بازار کشور مملو از کالاهای چینی و هندی شود درحالی که با برداشتن تحریم‌ها و رسیدن مواد اولیه به دست تولیدکنندگان از واردات بی‌نیاز می‌شویم. به گفته شیرازی کیفیت تولیدات داخلی در مقایسه با



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

راهکار

ابزارهای نظارتی در مدیریت

آیا در یک شرکت کوچک و کسب و کار خود هم نیاز به کنترل سیستماتیک وجود دارد؟ این سوال را به این دلیل مطرح می کنم که به عنوان یک مدیر، تسلط کافی و کاملی به جنبه های مختلف کسب و کار خود و زیردستانم دارم. آیا با این حال باز هم لازم است از فرم های ارزیابی عملکرد و



سایر ابزارهای کنترلی استفاده کنیم؟ جایگاه نظارت و کنترل در مدیریت یکی از وظایف اساسی مدیر محسوب می شود که مستقیماً با سایر وظایف او در ارتباط است. در واقع براساس وظیفه نظارت و کنترل است که مدیر می تواند از منابع و فعالیت های اعضای سازمان خود حداکثر کارایی و اثر بخشی را برای نیل به اهداف سازمان به دست آورد. تنها با یک نظارت و کنترل منطقی است که یک مدیر به صحت پیش بینی های خود بر مبنای برنامه ریزی های انجام شده پی می برد. شاید به همین دلیل است که باید این نظر را پذیرفت که هیچ برنامه ای بدون کنترل و بررسی، جامعه عمل نخواهد پوشید و کنترل نیز بدون وجود برنامه معنا و مفهومی پیدا نخواهد کرد. بنابراین کنترل و نظارت در موسسات تجاری و دیگر سازمان ها نقش پویا و شکل دهنده ای ایفا می کند.

نقش پویایی کنترل از آن روست که بر این اساس می توان به اصلاح انحرافات از طریق تطبیق وضعیت عملکرد با اهداف مطلوب سازمانی پرداخت. مراحل کنترل و نظارت را می توان طی ۴ مرحله به انجام رساند؛ مرحله اول تعیین معیار یا همان استاندارد سازی به معنای ضابطه ای برای کنترل مراحل است. مرحله دوم سنجش عملکرد در برابر معیارهاست. مرحله سوم تشخیص انحرافات و تحلیل عملکرد ده است و بالاخره مرحله چهارم که انجام اقدامات اصلاحی در باره انواع کنترل و نظارت است. در باره انواع کنترل و نظارت های مدیریتی، طبقه بندی های مختلفی انجام می شود که مدیر به تشخیص خود با توجه به شرایط و موقعیت های موجود از انواع مختلف آنها برای انجام وظایف بهره می گیرد. کنترل در ابعاد زمانی ممکن است به شکل هایی چون دائم یا متناوب، متمرکز یا غیر متمرکز، کمی یا کیفی صورت بگیرد. به علاوه کنترل و نظارت مدیریتی با توجه به اینکه انجام دهنده کنترل چه کسی است، یکی از شکل های ذیل را به خود خواهد گرفت؛ کنترل پیش برنده، کنترل های غربالی حین عمل و کنترل پس از عمل. بنابراین به شما دوست گرامی توصیه می کنم حتما در کنار نظارت مدیریتی خود از فرم ها و ابزارهای نظارتی مکتوب هم استفاده کنید.

مهارت

بر خورد با همکاری که عمداً اشتباه می کند

امروزه یافتن کاری که در آن با دیگران ارتباطی نداشته باشید شاید غیرممکن است. البته لازم به یادآوری نیست که چنین کاری تا چه حد خسته کننده است. بنابراین شما نیازمند یافتن شیوه مناسبی برای روابط کاری هستید. همه متخصصان علم مدیریت احتمالاً با این موضوع موافقت کرده و روابط کاری مثبت برای انجام کارها ضروری است. در نتیجه این پرسش بسیار مهم است که وقتی همکاری با کار خود را درست انجام نمی دهد (و یا اصلاً انجام نمی دهد) و این موضوع بر کار شما تأثیر منفی می گذارد باید چه کاری انجام دهید.

فرض کنید متوجه می شوید همکاریتان عمداً اشتباه می کند تا شما را خراب یا اعتبارتان را مخدوش کند. آنکس می گوید: چنین موقعیت هایی کیفیت تر از این هستند که آدم با آنها برخورد کند. خوشبختانه چنین افرادی در عین حال بسیار نادرند. می توانید برای حل این مشکل از روش های زیر استفاده کنید: با خود فرد در این مورد رودر رو صحبت کنید. کارتان را توی چشم بیارید. لاف نزنید. از تعامل فعال به جای انفعالی عمل کردن استفاده کنید. مثلاً سعی کنید بگویید: من این تحلیل ها را آماده کردم تا به شما نشان دهم کجا باید منابع مان را سرمایه گذاری کنیم به جای اینکه بیان کنید: این تحلیل ها نشان می دهند کجا باید منابع مان را سرمایه گذاری کنیم. انسان ها اغلب فردی را که در جلوی اتاق می ایستد رهبر گروه یا یکی از فعال ترین اعضای پروژه تصور می کنند. وقتی اعتبار گرفتنی است، اعتبار را کسب کنید. این به معنی لاف زدن نیست. به جای آن، کارهای خودتان را به نمایش بگذارید یا اجازه بدهید مدیرتان دقیقاً بداند کدام بخش پروژه نتیجه تلاش های شماست. در چنین موقعیت هایی نباید به بدگویی از همکاریتان متوسل شوید؛ چرا که دود ماجرا به چشم خودتان هم خواهد رفت.

داستانک

همزبانی با مشتری



جیمی تازه به عنوان پیش خدمت رستوران یک شهر کوچک استخدام شده بود. یک روز سر ظهر یک راننده کامیون بسیار چاق وارد رستوران شد، گوشه ای نشست و او را صدا کرد: جیمی؛ ۳ تا لاستیک صاف و ۲ چراغ جلو برای من ببار. جیمی که از سفارش عجیب مرد سردرگم شده بود به آشپزخانه رفت و به آشپز گفت: فکر کنم این آقا اشتباهی آمده رستوران؛ ببین چی سفارش داده. آشپز گفت: این طوری عادت کرده. منظورش این است: ۳ تا پن کیک و ۲ تا تخم مرغ عسلی. من سفارشش را آماده می کنم. جیمی گفت: باشد. بعد یک لیوان را پر از روغن زیتون کرد و برای راننده برد. راننده با تعجب به لیوان نگاه کرد و گفت: این چیست؟ من این را سفارش ندادم. جیمی با لیخن گفت: آشپز گفت تا سفارشتان آماده می شود، روغن موتورتان را عوض کنم.

آموزش

کاسب باید از چه کارهایی دوری کند؟

در دین اسلام تجارت و کسب و کار بر پایه معنویت و فضیلت بوده و به تاجر تاکید شده است که از روی عدل و انصاف رفتار کند، زیرا هدف از تجارت فراهم کردن وسایل رفاه عمومی در جامعه بشری است. اسلام، مصالح و آسایش مردم را در اولویت قرار داده برای اینکه روابط اقتصادی نیز همانند روابط اجتماعی با صداقت و راستی و از روی عدالت و رضایت انجام پذیرد و مصالح فردی و اجتماعی تأمین و نیز از هر گونه هرج و مرج و اختلاف جلوگیری شود و مردم در تمام عرصه های زندگی از جمله معاملات با خیال راحت و خوشی و خرمی و آرامش زندگی کنند، در زمینه تجارت و معاملات نیز احکام و قوانینی مقرر داشته تا با اجرای آنها بتوانند زندگی سالم



و خداپسندانه ای داشته باشند. بزرگان دینی ما ویژگی هایی را برای یک تاجر بر شمرده اند. به عنوان مثال پیامبر خدا (ص) در حدیثی می فرماید: «کاسب در ستکار راستگوی مسلمان، در قیامت با شهیدان است.» آن حضرت همچنین فرمودند: «کاسب راستگو در روز قیامت زیر سایه عرش است.» در کنار این ویژگی ها، تاجر در کسب و کار خود باید از برخی کارها پرهیز کند. بنابراین رسول خدا (ص) می فرماید: «کسی که خرید و فروش می کند باید از پنج کار دوری ورزد و گرنه نباید خرید و فروش کند: ربا، سوگند، پوشاندن عیب کالا، تعریف و تبلیغ در موقع فروش و بدگویی از کالا در موقع خرید آن.»

حقوق کسب و کار

اختلاس در بخش خصوصی

هر مستخدم دولتی، چه یک مدیر یا دولتی باشد، چه کارمندی پایین دستی، در صورتی که یک سلسله اعمال مثل دستکاری در صورتحساب ها و ارائه ترازنامه برخلاف واقع و از این قبیل موارد را انجام دهد، ممکن است محکوم به جرم اختلاس و تحمل مجازات متناسب با آن شود.

امروز با افزایش شرکت های خصوصی و رشد سریع آنها، دیده می شود که سازمان اداره کننده یک شرکت تجاری اندازه های یک وزارتخانه عریض و طویل را پیدا کرده است و افراد زیادی در آن شرکت فعالند. ممکن است یک شرکت ده ها مدیر و حسابرس و حسابدار داشته باشد و هر یک از این افراد، هر کدام به نوعی می توانند همان اقداماتی را انجام دهند که در بخش دولتی برای ششان جرم انگاری شده؛ اما با توجه به اینکه عنوان دولتی ندارند، نمی توان آنها را مختلس نامید. اگر چه در بسیاری از کشورهای جهان و همچنین در کنوانسیون های مربوط به حقوق کفبری، اختلاس در بخش خصوصی نیز پیش بینی شده و ارکان این جرم مورد شناسایی و توصیف قانونگذار قرار گرفته است، اما در حقوق ایران نمی توان عنوان مجرمانه اختلاس را به مرتکبین در بخش خصوصی اطلاق کرد. در فقدان مواد قانونی مورد نیاز برای پوشش این خلغ، رویه قضایی و دکتربین با تفسیر جرم «خیانت در امانت» و فرض وجود رابطه امانی بین شرکت و کارمند و نهایتاً وقوع خیانت به اشکال تصاحب یا استعمال یا مفقود و یا ... در مال مورد امانت صورت می گیرد. در این موارد، ارتکاب عمل مجرمانه مشابه اختلاس در بخش خصوصی را می توان خیانت در امانت و مرتکب آن را مشمول کیفر تعیین شده از طرف قانونگذار به حساب آورد. باری در فقدان قانون، این تفسیر فنی و مبتنی بر احراز نظر قانونگذار در مورد جرم «خیانت در امانت» تا حدودی توانسته است راهگشا باشد، اما با توجه به اصل قانونی بودن جرم و مجازات و جلوگیری از تفسیر موسع، نیاز به وجود قانون را در این زمینه هر روز بیشتر احساس می کنیم؛ با این حال، تا تصویب چنین قانونی فعلاً اختلاس در بخش خصوصی را با همان عنوان «خیانت در امانت» باید به حساب آوردیم.

تبلیغات

خلق



نکات ضروری برای روز اول کاری



شاید خیلی از ما روز اول کاری مان را هرگز فراموش نکنیم. چرا که در آن روز مهم، اتفاقات و تجربه هایی برای ما رقم می خورد که شاید پایه ریزی سر نوشتمان در آینده نزدیک یا دور باشد. اما قطعاً اعمال و رفتاری وجود دارد که در چنین روزی باید از آنها اجتناب کرد. در این گزارش سعی می کنیم بایدها و نبایدهایی را که در اولین روز استخدام، رعایت کردنش برای کارمند یا کارگر ضروری است، معرفی کنیم.

روابط عمومی خوبی داشته باشید

کارفرمایان در روز اول کاری هنوز با خلق و خوی کار جوان آشنایی ندارند بنابراین باید سعی کنید روابط عمومی خوبی داشته باشید چون داشتن روابط عمومی به موفقیت شما کمک می کند. سعی کنید روشی کاری و مدیریتی کارفرما را درک کنید و مخصوصاً خصوصیات اخلاقی کارفرما را که به شما کمک می کند تا بهتر بتوانید مسئولیت های خود را انجام دهید.

ورود یک همکار جدید برای کارمندان و کارفرما متفاوت است کارفرما با استخدام شما یکسری از وظایف و مسئولیت ها را بر عهده شما قرار می دهد بنابراین سعی کنید در همان روز اول کار ایده ها و نظرات خود را در مورد وظایف و مسئولیت ها کمتر بیان کنید و در ابتدا سعی کنید که روی شروع کار متمرکز شوید و پس از گذشت مدتی از انجام کار برای تغییر روند کاری با کارفرما مشورت کنید.

زیاد نخندید

برخی ها فکر می کنند اگر در نخستین روز با خنده های فراز تا تبسم، وارد محیط کار شوند، می توانند روابط کاری شان را وسعت داده و ارتباط محکمی با همکاران داشته باشند. اما به نظر می رسد چنین تفکری نه تنها به بهبود در روابط کاری کمک نمی کند، بلکه باعث می شود همکاران از شما به عنوان یک فرد لوس و سطحی یاد کنند. مطمئناً این برداشت در کل زندگی کاریتان اثر منفی خواهد گذاشت. در مقابل، با عبوس بودن بیش از حد، این پیام را به اطرافیان انتقال می کنید

آگاهی

شرکت «ایکیا» یکی از بزرگترین شرکت های خصوصی در دنیا است که در ۲۷ کشور جهان بیش از ۳۰۰ فروشگاه و بیش از ۱۲۰ هزار کارمند دارد و درآمد سالانه آن به بیش از ۲۸ میلیارد دلار می رسد. موسس شرکت ایکیا فردی به نام اینگوار کامراد، متولد

که بنده حساری به دور خود پیچیده ام و به کسی اجازه عبور نخواهم داد. در هر صورت رعایت کردن حد اعتدال بسیار عاقلانه و منطقی است.

وقت شناس (آن تایم) باشید

سعی کنید در همان نخستین روز، خود را فردی وقت شناس و مقرراتی معرفی کنید. کسانی که در چنین روزی با تاخیر وارد محل کار می شوند، شاید دیگر فرصت نداشته باشند تا تصورات منفی ایجاد شده در ذهن مدیر را برطرف کنند. به جز این، هر کاری که به شما سپرده می شود با دقت کامل آن

را یادداشت کنید و سعی کنید حرف های مدیر، با یکبار شنیدن ملکه ذهنتان شود. به یاد داشته باشید که مدیر در نخستین برخورد زیاد دوست ندارد حرفی را ۲ بار یا بیشتر تکرار کند. بنابراین به غیر از اینکه ساعت ورود و خروجتان مهم است، باید کارهایی را که به شما سپرده می شود درست و سر وقت انجام دهید. البته منصفانه تر این است که چنین رفتاری را تا زمان بازنگستگی حفظ کنید.

اظهار نظر نکنید

فرض کنید کارگری در نخستین روز کاری متوجه

می شود که یکی از دستگاه های کارگاه خراب شده و همه دور آن جمع شده اند. تعمیر کار هم در کارخانه حضور ندارد. شاید کارگران قدیمی تر هر کدام یک علت را برای خرابی دستگاه ذکر کنند که تمام گفته های شان برگرفته از تجارب گذشته است. سعی کنید قبل از اظهار نظر آن را خوب حلای کنید تا در درستی یا نادرستی اش اطمینان یابید. البته در این مورد اگر چیزی نگویید خیلی بهتر است. زیرا ممکن است گفته های شما موجب خندیدن و تمسخر دیگران شود و همین امر از اعتماد به نفس شما به شدت می کاهد.

راز موفقیت ایکیا

هزینه ای بابت مونتاژ کردن آنها نمی پردازید و عملاً با سرهم کردن این اجناس توسط خودتان، هزینه ای که شرکت های دیگر از شما برای مونتاژ اخذ می کنند، در جیب خودتان باقی می ماند. طراحی محصولات ایکیا دیگر مزیت بزرگ محصولات این شرکت است.

است. اینکه مردم باید خودشان میلمان را سرهم کنند. بسته بندی محصولات این شرکت همگی به صورت Flatpack هستند، به این معنی که نیاز به مونتاژ شدن و سرهم کردن ندارند. این امر سبب می شود که هزینه های حمل و نقل کاهش پیدا کند و از همه مهم تر شما

روزنامه کسب و کار
دوشنبه ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۲ | سال هشتم | شماره ۲۹۰۲
محل چاپ: تهران، میدان ولیعصر، پلاک ۳۷۵، پوچ ۱۷
تلفن: ۰۲۱-۶۶۶۱۸۰۰
پست: ۴۴۱۹۴۰۶
سرویس: دکترونیک، چاپ، طراحی، عکاسی، تبلیغات
عنوان: روزنامه کسب و کار

WWW.KASBOKARNEWS.IR
WWW.KASBOKARNEWS.IR
newskasbokar@gmail.com

چاپ گل آذین
پایان: ۳۰۰۴۸۰۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: دکترونیک